
A

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS
2021 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA



Ričardas Malinauskas
Druskininkų savivaldybės meras

2021-uosius metus pasitikome visiškoje izoliacijoje – dėl pandemijos pirmąjį metų ketvirtį buvo ribo-
jamas judėjimas tarp savivaldybių, jau nekalbant apie užsienio svečius. Tai tikrai skaudžiai atsiliepė visam 
Druskininkų turizmo sektoriui. 

Tačiau nepaisant visų išbandymų ir iššūkių, 2021-ieji Druskininkams buvo darbingi, o druskininkiečių 
bendruomenė išliko susitelkusi ir atsakinga. 

Išmokome gyventi su pasaulį pristabdžiusia COVID-19 pandemija, sprendėme nelegalių migrantų ir 
dviejų sanatorijų išlikimo klausimus, tačiau tikrai nepamiršome rūpintis miesto bei seniūnijų gyventojams 
svarbiais ūkiniais klausimais: atsakingai prižiūrėjome kelius, sodinome medžius, atnaujinome apšvietimą, 
pradėjome Ateities kvartalo eismo infrastruktūros projektavimo darbus ir sprendėme gyventojams aktua-
lias problemas. 

Džiaugiuosi, kad 2021-aisiais pavyko parduoti buvusią sanatoriją „Nemunas“ – lėšas investavome į 
visos Lietuvos kultūriniam turizmui svarbų Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų projektą. 2025-aisiais 
Druskininkai neš Lietuvos kultūros sostinės vėliavą ir tikiuosi, kad įspūdingus kultūrinius renginius galėsime 
pasiūlyti mūsų naujuose Kultūros ir kongresų rūmuose. 

Praėjusiais metais duris atvėrė pilnai surenovuotas Leipalingio dvaras, Viečiūnuose – naujas edukacinis 
centras. 

2021-aisiais darbų tempo nemažinome: atsakingai rengėme Druskininkų savivaldybės 2021 – 2029 m. 
strateginį plėtros planą, ruošėmės XI Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms, dirbome ties Druskininkų centri-
nės ašies – Vilniaus alėjos projektavimu, pasirašėme sutartį, kad Lietuvos sporto centro komplekso „Drus-
kininkai“ vyktų plaukimo treniruotės gabiausiems moksleiviams. 

Kartu su Tarybos dauguma ir bendruomene praėjusiais metais nuveikėme tikrai nemažai – su visais 
darbais išsamiai galite susipažinti šioje ataskaitoje.

Už kartu nuveiktus darbus nuoširdžiai dėkoju Druskininkų savivaldybės gyventojams, Tarybos daugu-
mos nariams, investuotojams, savivaldybės administracijos vadovams ir specialistams, įmonėms, įstai-
goms ir visiems Druskininkų ambasadoriams. 

Ir toliau turėkime aiškius tikslus, judėkime į priekį ir kurkime Druskininkus. 

BRANGŪS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAI, 



1

TURINYS
SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA ..........................................................2

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS ...................................................4

RYŠIAI SU VISUOMENE ........................................................................8

FINANSAI .......................................................................................... 10

INVESTICIJOS ....................................................................................14

TURIZMO PLĖTRA .............................................................................24

SAVIVALDYBĖS ŪKIS ..........................................................................28

KORUPCIJOS PREVENCIJA ................................................................34

SOCIALINĖ PARAMA ..........................................................................36

ŠVIETIMAS .......................................................................................40

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS ................................................46

KULTŪRA ..........................................................................................48

SVEIKATINIMO VEIKLA .......................................................................52

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA .......................................................56



2

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA

2021 M. PRIIMTŲ TARYBOS SPRENDIMŲ VEIKLOS SRITYS

Druskininkų savivaldybės 2019 – 2023 m. tarybos kadencijos taryboje veiklą vykdo 25 tarybos nariai. Sa-
vivaldybės taryboje yra sudarytos 3 frakcijos: „Už Druskininkus“, „Nuosaiki opozicija“ ir „Tėvynės sąjungos 
ir Liberalų sąjūdžio frakcija“. 

Savivaldybės tarybos dauguma yra sudaryta iš 16 tarybos narių priklausančių frakcijai „Už Druskininkus“. 
Savivaldybės taryboje yra užsiregistravę dvi opozicinės frakcijos: „Nuosaiki opozicija“ (sudaryta iš 5 tary-
bos narių) ir „Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio frakcija“ (sudaryta iš 4 tarybos narių). 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina tarybos posėdžiuose. 2021 metais buvo sušaukta 10 tary-
bos posėdžių ir priimti 194 Savivaldybės tarybos sprendimai. 

Druskininkų savivaldybės 
daugumos frakcija
 „Už Druskininkus“

Opozicinė frakcija 
„Nuosaiki opozicija“

Opozicinė frakcija 
„Tėvynės sąjungos ir 

Liberalų sąjūdžio frakcija“

Ričardas Malinauskas 
Linas Urmanavičius
Ronata Balkaitienė

Algis Bolys
Inga Salickienė 

Benjaminas Čepas
Aivaras Kadziauskas
Modestas Vitkauskas

Juozas Dailydė
Arūnas Večkys

Vytautas Kvedaras
Liudas Vaisieta

Julius Matulevičius
Samuchovas Jevgrafijus

Artūras Skausmenis 
Algimantas Šiaučiulis 

Vidas Stašinskas
Donatas Mizaras

Valė Šmitienė
Jūratė Burokienė

Vytautas Dabrukas

Antanas Balkė
Karolis Kaklys

Konstantinas Rečkovas
Juozas Šarkus

Kiti klausimai
(17 %)

Mokesčių, kainų, 
tarifų nustatymas bei 
biudžeto planavimas

(10,8 %)

Lengvatų, paramos 
suteikimo
(10,8 %)

Švietimo
(12 %)

Aplinkosauga ir 
teritorijų planavimas

(12,3 %)

Sveikatos priežiūra
(3,6 %)

Kultūra ir turizmas
(1,5 %)

Investicijų projektų
(3,1 %)

Savivaldybės ūkis 
ir turto valdymas

(28,9 %)



3

Dėl šalyje bei visame pasaulyje vyraujančios pandemijos, tarybos posėdžiai buvo organizuojami nuotoliniu 
būdu, jų tiesiogines transliacijas bei įrašų archyvą galima rasti Druskininkų savivaldybės administracijos 
Youtube kanale.

Savivaldybės tarybos priimti sprendimai yra viešinami savivaldybės interneto svetainėje, gyventojai su jais 
gali susipažinti skyrelyje „Teisinė informacija“ → „Teisės aktai“. 

Tarybos posėdžiuose priimami sprendimai pirmiausiai išsamiai apsvarstomi savivaldybės tarybos komitetų 
posėdžiuose. Savivaldybės taryboje yra sudaryta 5 komitetai: Finansų, Ūkio ir kurorto plėtros, Sveikatos 
apsaugos ir socialinių reikalų bei Švietimo, kultūros ir sporto. 2021 m. vyko 15 Savivaldybės tarybos komi-
tetų posėdžių, kuriuose buvo svarstomi sprendimo projektai prieš juos  pateikiant tarybai. 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA



4

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS
Prisitaikius prie naujos popandeminės realybės į Druskininkus sugrįžo tarptautinis bendradarbiavimas – 
savivaldybės vadovai ir specialistai 2021 metais vėl priėmė užsienio delegacijas į kurortus, taip pat patys 
keliavo semtis gerosios patirties. 

2021 m. liepą Druskininkų savivaldybėje lankėsi Estijos savivaldybių asociacijos atstovai, kurie siekė susi-
pažinti su Lietuvos savivaldybių patirtimi sprendžiant migrantų krizės klausimus. Delegaciją priėmęs Drus-
kininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas papasakojo, kaip savivaldybė prisideda sprendžiant šią 
problemą, kaip yra užtikrinamas vietos gyventojų saugumas bei atsakė į kitus svečius dominusius klausi-
mus.



5

Druskininkų savivaldybės administracijos delegacija su  meru Ričardu Malinausku priešakyje, 2021 m. rug-
sėjį  lankėsi Estijos  Parnu, Saremo, Talino ir Tartu savivaldybėse. Pagrindinis vizito tikslas buvo susipažinti 
su pažangiais ir inovatyviais Estijos savivaldos institucijų metodais, teikiant viešąsias ir turizmo paslaugas 
bei naujų sprendimų ieškojimo būdais, siekiant padidinti vartotojų pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis, 
pasisemti patirties ir tą patirtį pritaikyti mūsų savivaldybėje.

2021 m. taip pat buvo stiprinamas bendradarbiavimas su partneriais iš Lenkijos. Druskininkuose lankėsi 
centrinėje Lenkijos dalyje esančios ir 7 bendruomenes vienijančios Vietos veiklos grupės atstovai, taip 
pat Lenkijos turizmo namų atstovai. Abi delegacijos domėjosi Druskininkų kurorto vystymusi, teikiamomis 
paslaugomis, purvo panaudojimo patirtimis, kultūriniu turizmu.

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS



6

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

Didžiajai daliai Europos Sąjungos gyventojų pasiskiepijus nuo COVID-19 viruso spalio 5 – 6 d. šalia Dublino 
esančiame Dan Lėrė mieste po ilgos pertraukos įvyko ir gyvas partnerių susitikimas. Jo metu projekto 
miestai partneriai vieni kitiems pristatė ir teikė pastabas dėl rengiamų integruotų darnaus turizmo veiksmų 
planų, vertino vieni kitų pažangą projekto metu. 

2021 m. vasarą Druskininkai, turėję priimti projekto „Turizmui draugiški miestai“ partnerius iš 8 Europos 
miestų – Genujos (Italija), Kasereso (Ispanija), Venecijos (Italija), Dan Lerė-Ratdauno (Airija), Krokuvos 
(Lenkija), Bragos (Portugalija), Rovaniemio (Suomija) ir Dubrovniko (Kroatija) – to padaryti dėl užsitęsusios 
pandemijos negalėjo, bet, siekiant, kad kitų miestų atstovai pajustų bent dalį Druskininkų žavesio, nuoto-
linė konferencija vyko vaikštant po Druskininkus. 



7

2021 m. spalį Druskininkų savivaldybėje apsilankė bei su savivaldybės vadovais ir administracijos specia-
listais susitiko Europos SPA (ESPA) asociacijos generalinė sekretorė Csilla Mezősi.

Vizito metu Csilla Mezősi akcentavo, jog Druskininkai pranoko jos lūkesčius. Pasak  Csilla Mezősi Drus-
kininkai yra žalias, sveikatinimo tradicijas išlaikantis kurortas, turintis itin dideles perspektyvas. Ypatingą 
įspūdį ESPA generalinei direktorei paliko tai, kaip Druskininkai išnaudoja natūralius sveikatinimo išteklius – 
gydomajį purvą, mineralinius vandenis ir gryną pušynų orą. 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS



8

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

RYŠIAI SU VISUOMENE
Labai svarbi Druskininkų savivaldybės administracijos darbo dalis – komunikacija, pasitikėjimu ir atvirumu 
grįsto dialogo tarp savivaldybės ir bendruomenės bei kurorto svečių kūrimas, savivaldybės veiklos vieši-
nimas. 

2021-aisiais apie svarbiausias aktualijas, reikšmingus sprendimus, bendruomenei ir kurorto svečiams ak-
tualius įvykius informacija buvo teikiama savivaldybės svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt, socialinia-
me tinkle Facebook, vietinėje ir respublikinėje žiniasklaidoje, Spaudos centre BNS. 



9

Bendruomenei buvo pateikiami pranešimai, infografi-
kai, kuriami įtraukiantys video siužetai apie įgyvendin-
tus projektus, parduodamus objektus, kitas svarbias 
aktualijas.

2021 m. socialinėje erdvėje daugiausiai dėmesio 
sulaukė įrašai, susiję su savivaldybės parduodamu 
turtu, projektų įgyvendinimu, profesionalių fotografų 
darytos nuotraukos bei video medžiaga. 

2019 m. Druskininkų savivaldybės puslapį mėgo 
9230 socialinio tinklo Facebook vartotojų, 2020 m. 
šis skaičius padidėjo iki 10236 vartotojų, o 2021 m. 
– iki 11 441. 

Daug bendruomenei aktualios informacijos skelbiau 
savo, kaip politiko, Facebook paskyroje. 

Druskininkų savivaldybė siekia, kad komunikacijos 
procesas būtų šiuolaikiškas ir novatoriškas – džiu-
gu, kad pasitelktas platus komunikacijos priemonių 
spektras sulaukė aktyvaus bendruomenės ir kurorto 
svečių įsitraukimo, padėjo užtikrinti efektyvią vidinę ir 
išorinę komunikaciją.

RYŠIAI SU VISUOMENE



10

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

FINANSAI

2021 metų Druskininkų savivaldybės biudžetas patvirtintas 13 procentų didesnis, lyginant su praėjusiais 
metais. 2021 metų biudžete didžiausias dėmesys buvo skiriamas prioritetinėms sritims: švietimui, kultūros 
plėtrai, ūkio infrastruktūrai bei priežiūrai, savivaldybės veiklos funkcijų įgyvendinimui ir tobulinimui. Metų 
bėgyje biudžeto pajamos didėjo 9 822,3 tūkst. EUR (+35 %), iš jų 5 074,8 tūkst. EUR savarankiško biudže-
to pajamos ir 4 747,5 tūkst. EUR – dotacijos.

Didžiausią biudžeto pajamų dalį – 41,5 proc. sudarė gyventojų pajamų mokestis, valstybės skirtos lėšos 
(dotacijos) – 33,8 proc. ir  likusios savarankiško biudžeto pajamos sudarė 24,7 proc. visų biudžeto pajamų.

Druskininkų savivaldybės 2021 metų biudžeto pajamų planas sudarytas iš savarankiško biudžeto pajamų 
(64 %), dotacijų (34 %) ir skolintų lėšų (2 %).

PAJAMOS IR IŠLAIDOS

PLANAS FAKTAS

Mokesčiai 13 958,4 15 211,1

Kitos pajamos 3 779,6 3 747,2

Turto pajamos 4 418,2 4 415,2

Dotacijos 12 378,7 12 401,7

Ilgalaikė paskola 825,2 825,2

Akcijų pardavimas 0,0 65,1

2020 m. pajamų likutis 2 411,6 2 411,6

Veiklos funkcijoms 5 185,5 6 067,5

Turizmui 456,0 443,5

Bendruomenėms 247,0 247,0

Urbanistikai 71,1 35,2

Aplinkosaugai 1 904,0 1 722,4

Ūkiui 7 109,2 6 264,0

Švietimui 10 021,9 9 908,0

Kultūrai 7 950,9 6 471,2

Jaunimui 294,2 289,8

Sportui 652,7 638,1

Viešąjai tvarkai 165,3 165,3

Socialinei paramai 3 149,9 3 103,3

Sveikatai 564,0 557,6

39 077,1

P
A
J
A
M
O
S

I
Š
L
A
I
D
O
S

35 912,9

2021 METŲ PAJAMOS IR IŠLAIDOS, TŪKST. EUR



11

Savivaldybė, savo savarankiško biudžeto pajamų sąskaita suteikdama mokestines lengvatas, 2021 m. ne-
gavo 398,2 tūkst. EUR.

Savivaldybė, suteikdama savarankiško biudžeto sąskaita lengvatas, gerina 
socialinę aplinką ir skatina smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą.

Siekiant efektyviai, racionaliai panaudoti savivaldybės lėšas, biudžeto asignavimai buvo tikslingai perskirs-
tomi, nukreipiant juos būtiniausioms reikmėms: 

- įsipareigojimams sumažinti;
- vykdomų savivaldybės projektų tęstinumui užtikrinti;
- Didžiojo gatvių projekto įsipareigojimams pagal grafiką dengti.

COVID-19 pandeminė situacija ir įvesti ribojimai vis dar turėjo neigiamą įtaką 2021 metų biudžetui, negauta 
176,1,0 tūkst. EUR planuotų įplaukų (iš jų didžiausios sumos: kurorto rinkliavos – 138,6 tūkst. EUR, įmokų už 
vaikų išlaikymą švietimo įstaigose – 25,9 tūkst. EUR). 

MOKESTINIŲ IR NEMOKESTINIŲ PAJAMŲ LENGVATOS, TŪKST. EUR

KURORTO
RINKLIAVA

136,4

ATLIEKŲ
RINKLIAVA

19,3

VERSLO 
LIUDIJIMAI

15,9

ŽEMĖS
MOKESTIS

48,5

NT
MOKESTIS

167,5

ŽEMĖS 
NUOMOS 

MOKESTIS
2,8

PREKYBOS
(PASLAUGŲ)
RINKLIAVA

7,8

398,2

FINANSAI



12

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

2021 metais buvo surinkta 411,4 tūkst. eurų kurorto rinkliavos, lyginant su praėjusiais metais, gauta 95,8 
tūkst. EUR (-19 %) pajamų mažiau.

2021 metais gėlynų priežiūrai, turizmo rinkodarai, E-rinkodarai, savivaldybės įvaizdžio kūrimui, kultūriniam 
turizmui buvo panaudota 418,0 tūkst. EUR kurorto rinkliavos lėšų.

RINKLIAVOS MOKĖTOJŲ PANAUDOJIMAS

RINKLIAVA UŽ NAUDOJIMĄSI DRUSKININKŲ KURORTO VIEŠĄJA 
TURIZMO IR POILSIO INFRASTRUKTŪRA

KURORTO 
INFRASTRUKTŪROS 

GERINIMAS

44 %

56 %

TURIZMO 
RINKODAROS 
PRIEMONĖS



13

Savivaldybė nuosekliai vykdo politiką kasmet didinti viešojo sektoriaus darbuotojų darbo užmokestį. Rem-
damiesi efektyviu finansų valdymu bei racionaliu biudžeto vykdymu Savivaldybės vadovai ir 2021 metais 
rado galimybę vidutiniškai 10 proc. padidinti darbo užmokestį savivaldybės įstaigų darbuotojams. 

Darbo užmokesčio pokyčiams taip pat įtakos turėjo nuo 2021 m. sausio 1 d. padidinta minimalioji mėnesi-
nė alga, valstybės politikų, valstybės tarnautojų ir biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos bazinis 
dydis, pasikeitusi neapmokestinamojo pajamų dydžio skaičiavimo tvarka ir kitos priežastys.

DARBO UŽMOKESTIS

1,7 mln. Eur (14,8 %)

2019 METAI
10,5

2020 METAI
11,6

2021 METAI
12,8

FINANSAI



14

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

INVESTICIJOS

Kapitališkai suremontuotos Leipalingio dvaro antros dalies patalpos. Pastate įsikūrė Leipalingio laisvalaikio 
salė. Įrengti darbo kabinetai, grimerinė, pagalbinės patalpos, 20 vietų konferencijų salė, antrame aukšte 
- 150 vietų koncertinė salė, ir dvaro perlas – nuostabaus grožio rūsys, kuris pritaikytas susibūrimams, pa-
rodoms, kameriniams koncertams, iš esmės atnaujintas kultūros paveldo objekto fasadas, išlaikant visas 
autentiškas vertybes. Pastatu galės naudotis ir neįgalieji – jų reikmėms įtaisytas keltuvas patekti į antrąjį 
aukštą. Projektu siekiama išsaugoti, pritaikyti ir populiarinti kultūros paveldą bei tradicinius amatus kultūros 
ir turizmo reikmėms. 

Įgyvendinant projektą 2021 m. Druskininkų savivaldybėje pastatyti 2 išmanūs interaktyvūs stendai (M. K. 
Čiurlionio ir Vytauto g. sankryžoje bei M. K. Čiurlionio ir V. Kudirkos g. sankryžoje)  bei 8 krypties rodyklės 
į lankytinas vietas Leipalingio seniūnijoje (2 rodyklės į Černiauskų piliakalnį, 2 į Stračiūnų sukilėlių kapų 
vietą ir 4 į Leipalingio  senąsias žydų kapines). Projektu siekiama sukurti turizmo informacinę infrastruktū-
rą, padėsiančią turistams patogiai keliauti Alytaus regione siūlomais maršrutais automobiliais, dviračiais ar 
pėsčiomis.

„KULTŪROS PAVELDAS ABIPUS SIENOS“ (1 107 TŪKST. EUR)

ALYTAUS REGIONO TURIZMO INFORMACINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA (208,2 TŪKS. EUR) 

ĮGYVENDINTI PROJEKTAI



15

Įgyvendinant projektą išasfaltuota 1300 m žvyro / grunto dangos kelio atkarpa, paklojant 4,5 m pločio 
asfalto dangą, sutvarkyti kelkraščiai. Išasfaltavus kelią sumažėjo triukšmo lygis ir teršalų kiekis bei neišva-
žiuojamų atkarpų ilgis. Užtikrintas patogus, ekonomiškesnis susisiekimas bei geras viešųjų ir kitų į Leipa-
lingio ir Černiauskų kaimus atvežamų paslaugų prieinamumas.

„DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS LEIPALINGIO SENIŪNIJOS LEIPALINGIO IR ČERNIAUSKŲ KAIMŲ RIBO-
SE ESANČIO SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ PASKIRTIES VIETINĖS REIKŠMĖS VIEŠOJO KELIO DR1012 
LEIPALINGIS – DULGININKAI (ČERNIAUSKŲ G.) RUOŽO, KAPITALINIS REMONTAS“ (494,9  TŪKST.  EUR)

INVESTICIJOS



16

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

VYKDOMI PROJEKTAI

Toliau sėkmingai vykdomos daugiafunkcinio Druskininkų kultūros centro statybos.  Iki 2021 metų pabaigos 
atlikta daugiau nei 70 proc. darbų. Įrengti stogai, statinio fasadai, atlikta didžioji dalis elektros instaliacijos 
darbų, įrengtos šildymo, vėdinimo ir kondicionavimo sistemos, įsigyta visa įranga, įsibėgėjo salių platfor-
mų įrengimo darbai. 

Žiūrovų pasitenkinimas ir daugiau išraiškos priemonių menininkams – vieni pagrindinių baigiamo statyti 
naujojo Druskininkų kultūros centro tikslų. Siekiant juos įgyvendinti, diegiamos šiuo metu pasaulyje mo-
derniausios sistemos. Daugiau nei 8 tūkst. kv. metrų ploto, beveik 2000 žiūrovų talpinsiantis kultūros 
centras pasižymės universalumu. Pavyzdžiui, organizuojant didelius renginius, visos trys centro salės, 
vaizdo projekcijų ir įgarsinimo transliacijomis bus sujungtos į vieną didelę erdvę. Taip kurorto kultūros 
centras galės būti lengvai pritaikomas skirtingoms meno rūšims ir įvairios apimties renginiams. Didžiojoje 
kultūros centro salėje diegiama akustinės aplinkos pokyčio sistema, vieno mygtuko spustelėjimu leis pa-
talpos akustiką pritaikyti prie konkretaus atliekamo muzikinio žanro – simfoninio orkestro atliekamų kūrinių 
ar teatrinių pasirodymų.

Įgyvendintas projektas taps dar viena turistų traukos vieta, kaip Vandens pramogų parkas, slidinėjimo are-
na, Druskininkų gydykla ir kitos Druskininkų lankytinos vietos. Šis objektas svarbus ne tik Druskininkams, 
kaip kurortui, bet ir visai Lietuvai – kaip galimybė rengti tarptautinius, aukšto lygio renginius, priimti geriau-
sius šalies ir užsienio atlikėjus. Naujas modernus kultūros centro kompleksas atvers didesnes tarptautines 
galimybes ir perspektyvas, siekiant kultūrinį kurorto gyvenimą bei aktyvų kultūrinį turizmą pakelti į tarptau-
tinį lygį. 

„DRUSKININKŲ KULTŪROS CENTRO ĮRENGIMAS“ (34,3 MLN. EUR)



17

Įgyvendinant projektą užbaigiami tilto prieigų per 
Ratnyčios upę rekonstravimo darbai įrengiant ar-
chitektūrinius elementus, želdynus bei veją. Taip 
pagerinta turizmo ir poilsio infrastruktūra. Druski-
ninkiečių ir kurorto svečių pamėgta pasivaikščioji-
mų vieta taps estetiškesnė ir patogesnė, sudarytos 
palankesnės sąlygos aktyviam poilsiui.

Siekiant įrengti vieningą turizmo ženklinimo infras-
truktūrą Lazdijų, Varėnos rajonų ir Druskininkų savi-
valdybėse, tęsiant antro etapo darbus, Druskininkų 
savivaldybėje 2021 m. buvo pastatyti 4 interakty-
vūs informaciniai stendai, du – Druskininkuose 
(Veisiejų ir Neravų g. sankryžoje bei Aušros gatvė-
je, šalia parko tilto), po vieną–Viečiūnuose (pagrin-
dinėje aikštėje) ir Leipalingyje (Alėjos g. 3). 2022 
m. planuojama įrengti 25 informaciniai stendai ir 17 
krypties rodyklių pėstiesiems.

2021 m. buvo įgarsintas audiogido turinys ir sukur-
tas animuotas muzikinis vaizdo klipas apie Drus-
kininkų legendas.  2022 m. planuojama projektą 
užbaigti – paleisti audiogido aplikaciją ir įgyven-
dinti elektroninės rinkodaros viešinimo kampaniją 
panaudojant visą prieš tai sukurtą turinį – animuo-
tą vaizdo klipą, audiogidą telefone ir Druskininkų 
traukinuke, informaciją polapyje https://www.at-
raskdzukija.lt/lankytinos-vietos/legendu-takais/. 
Projektu siekiama inovatyviomis rinkodaros prie-
monėmis didinti Druskininkų ir kaimyninių savival-
dybių gamtos ir kultūros objektų lankomumą ir ži-
nomumą bei skatinti turistus praleisti daugiau laiko 
šiose apylinkėse.

„VIETINIO TURIZMO SKATINIMAS, UŽBAIGIANT TILTO PRIEIGŲ PER RATNYČIOS UPĘ, KURORTO G., 
DRUSKININKUOSE, REKONSTRAVIMO DARBUS“ (48, 6 TŪKST. EUR)

„TURIZMO TRASŲ IR MARŠRUTŲ INFORMACINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA LAZDIJŲ, VARĖNOS RA-
JONŲ IR DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖSE“ II Etapas (87 TŪKS. EUR)

„DRUSKININKAI LEGENDŲ TAKAIS“ (240, 7 TŪKST. EUR)

INVESTICIJOS



18

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

„TURIZMUI DRAUGIŠKI MIESTAI“ (62 TŪKST. EUR)

Darnus turizmas – viena iš pagrindinių turizmo plėtros aktualijų pastarąjį dešimtmetį visame pasaulyje, o 
darni ir harmoninga kurorto plėtra neatsiejama nuo  Druskininkų savivaldybės vizijos. Jau trečius metus 
Druskininkų savivaldybės administracija aktyviai bendradarbiaudama su kitais 8 turistų pamėgtais Europos 
miestais (Genuja (Italija), Venecija (Italija), Dubrovniku (Kroatija), Krokuva (Lenkija), Kaseresu (Ispanija), 
Rovaniemiu (Suomija), Dan Lerė-Ratdaunu (Airija), Braga (Portugalija) sprendžia darnaus turizmo iššūkius. 
Dėl pandemijos bei geopolitinių aplinkybių situacija turizmo sektoriuje ypatingai sudėtinga ir reikalaujanti 
greito bei tikslaus reagavimo, todėl galimybė iškelti rūpimus klausimus ir kartu ieškoti sprendimų tiesiogiai 
bendradarbiaujant su kitų miestų specialistais bei politikais ir juos įvertinti Europos kontekste – ypač nau-
dinga. 

Įvertinant partnerių ir ekspertų įžvalgas, įgyvendinus projektą bus parengtas Druskininkų darnaus turizmo  
veiksmų planas. Jo tikslas  –  sustiprinti Druskininkų kaip darnaus turizmo krypties įvaizdį bei populiarinti 
kurortą tarptautinėje rinkoje, atsižvelgiant tiek į kurorto svečių, tiek ir, gyventojų poreikius, skatinant val-
džios, suinteresuotų verslo subjektų ir vietos bendruomenės bendradarbiavimą bei tobulinant atitinkamų 
specialistų kvalifikaciją.



19

„GATVIŲ APŠVIETIMO MODERNIZAVIMAS DRUSKININKŲ MIESTE“ (667 TŪKST.  EUR)

„GATVIŲ APŠVIETIMO MODERNIZAVIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SENIŪNIJOSE“ (465 TŪKST. EUR)

Iki 2022 m. pabaigos planuojama užbaigti Druski-
ninkų gatvių apšvietimo sistemos modernizavimą. 
Taip pat bus atnaujintas apšvietimas aplink Drus-
konio ežerą, dviračių takuose link Snow Arenos ir 
prie „UNO“ nuotykių parko. Iš viso – beveik 1 800 
senų šviestuvų. Specialistų skaičiavimais, nusi-
dėvėjusius Druskininkų miesto gatvių apšvietimo 
įrenginius (šviestuvus, atramas, valdymo spintas) 
pakeitus LED šviestuvais, jų energijos sąnaudos 
mažės apie 40 proc. Nauji šviestuvai leis sutaupy-
ti iki 500 000 kW/h elektros energijos per metus. 
Druskininkiečiams ir kurorto svečiams tamsiu paros 
metu taps dar šviesiau, o svarbiausia – sumažinsi-
me aplinkos taršą.

 Bus modernizuota Druskininkų savivaldybės se-
niūnijų (Viečiūnų ir Leipalingio ribose esančių 
gyvenviečių ir kaimų) pasenusi, neefektyvi, nea-
titinkanti šiais laikais taikomų aplinkosauginių rei-
kalavimų, gatvių ir pėsčiųjų takų apšvietimo siste-
ma. Numatoma atnaujinti ne mažiau kaip 800 vnt. 
šviestuvų, įdiegiant apšvietimo reikalavimus bei 
energiją taupančias priemones – elektros energiją 
taupančius LED šviestuvus, pakeičiant senas bei 
nusidėvėjusias šviestuvų atramas ir šviestuvų dalis 
(gembes). Bus įdiegta efektyvi ir šiuolaikinius rei-
kalavimus atitinkanti gatvių apšvietimo sistema, o 
galutinės elektros energijos sąnaudas sumažintos 
ne mažiau kaip 40 proc.

„VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRITAIKYMAS NEĮGALIESIEMS DRUSKININKŲ MIESTE“ (282 TŪKST. EUR)

Projektu siekiama miesto infrastruktūrą pritaikyti 
specialiųjų poreikių turintiems žmonėms: neįga-
liesiems, sėdintiems vežimėliuose, akliesiems ir 
silpnaregiams. Pagrindinėse miesto perėjose bus 
įrengti taktiliniai paviršiai neregiams, pritaikytos 
vaizdinės sistemos, įdiegtas LED apšvietimas bei 
pastatyti greičio apribojimo įspėjamieji ženklai in-
tensyviausiose važiuojamosios dalies atkarpose. 
Taip bus padidintos skirtingus poreikius turinčių 
žmonių galimybės saugiai ir patogiai judėti mieste.

INVESTICIJOS



20

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

„EKOLOGIŠKŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ĮSIGIJIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE“   (3,4 MLN. EUR)

ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ (SAULĖS) PANAUDOJIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS PAS-
TATUOSE (702 TŪKST. EUR + 907 TŪKST. EUR)

Druskininkuose ekologijai ir oro taršos mažinimui skiriamas ypatingas dėmesys. Tikslas – 100 proc. eko-
logiškas Druskininkų viešasis transportas. 2021 m. įvykdyti du pirkimai ir pasirašytos sutartys iš viso dėl 
9 elektra varomų autobusų. Pirmieji du Mercedes žemagrindžiai miesto mažojo tipo 23 vietų elektriniai 
(M3CE klasės) autobusai  turės būti pristatyti iki 2022 m. birželio mėn., o kiti septyni 54 vietų  Temsa auto-
busai – iki 2022 m. pabaigos. Autobusų vidui parinktos modernios, patvarios, ekologiškos medžiagos, o 
išorėje turėtų dominuoti balta spalva papildant ją Druskininkų herbui arba prekės ženklui artimomis spalvo-
mis. Šiuos 9 elektra varomus autobusus Savivaldybė kartu su vežėju įsigijo ES lėšomis, likusius 8 įsigys ve-
žėjas. Planuojama, kad iki 2022 m. pabaigos visas kurorto viešasis transportas taps 100 proc. ekologiškas.

2021 m. įrengtos 5-ios saulės elektrinės ant švie-
timo ir kultūros įstaigų stogų ir įsigytos 2 geogra-
fiškai nutolusios saulės elektrinės, kurių sugene-
ruota energija bus naudojama poliklinikos pastatų 
energetiniams poreikiams. Dar 12 saulės elektrinių 
bus įrengtos 2022 m. 2021 m. gautas finansavi-
mas 5 geografiškai nutolusių saulės elektrinių, ku-
rių sugeneruota energija bus panaudota švietimo, 
kultūros ir sveikatos įstaigų pastatų energetiniams 
poreikiams, ir 1 geografiškai nutolusios saulės elek-
trinės, kurios sugeneruota energija bus panaudota 
Druskininkų miesto, Viečiūnų ir Leipalingio seniū-
nijų gatvių apšvietimui, įsigijimui. Saulės elektrinių 
įsigijimas ir įrengimas prisidės prie Druskininkų sa-
vivaldybės energetinių tikslų įgyvendinimo.



21

KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ŠEIMOMS (306 TŪKST. EUR)

PASLAUGŲ TEIKIMO IR ASMENŲ APTARNAVIMO KOKYBĖS GERINIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE 
(162 TŪKST. EUR)

Ketvirtus metus įgyvendintame projekte virš 1200 
(iš jų 228 – 2021 m.) druskininkiečių dalyvavo po-
zityvios tėvystės mokymuose, šeimos įgūdžių 
ugdymo ir sociokultūriniuose užsiėmimuose, psi-
chologo ir mediatoriaus konsultacijose bei gavo 
asmeninio asistento paslaugas. 2021 m. I pusmetį 
ypatingas dėmesys buvo skiriamas būtinųjų porei-
kių tenkinimui senyvo ir negalią turintiems asme-
nims, kurie karantino metu pateko į ypatingos rizi-
kos grupę. 

2021 m. 79 Druskininkų savivaldybės administracijos, 10 Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro 
(TVIC) ir 26 Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro darbuotojai dalyvavo paslaugų kokybės 
gerinimo mokymuose. Parengtos rekomendacijomis dėl veiklos procesų optimizavimo Druskininkų TVIC 
ir rekomendacijomis dėl veiklos procesų optimizavimo Druskininkų savivaldybės administracijos Socia-
linės paramos skyriuje ir Druskininkų savivaldybės socialinių paslaugų centre. Druskininkų savivaldybės 
delegacija lankėsi Estijos Respublikos Parnu, Saarema, Taliną, Tartu miestuose. Vizito metu susipažinta su 
pažangių ir inovatyvių Estijos savivaldos institucijų teikiamomis viešosiomis bei turizmo informavimo pas-
laugomis, viešųjų paslaugų tobulinimo metodais, geriausiomis praktikomis bei naujų sprendimais. 

INVESTICIJOS



22

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

SKAITMENINIAI SPRENDIMAI TOBULINANT VIETINĖS RINKLIAVOS ADMINISTRAVIMĄ (58 TŪKST. EUR)

INTERNETO RYŠIO PRIEIGOS TAŠKŲ PLĖTRA DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE“ (15 TŪKST. EUR )

Projektu siekiama sukurti efektyvų, patrauklų ir prieinamą vietinės rinkliavos administravimo būdą, kuris 
padės mokesčio mokėtojams patogiai deklaruoti duomenis vietinės rinkliavos mokesčio nustatymui bei jį 
sumokėti. Darbuotojams, administruojantiems šį mokestį, automatizavus daugelį procesų, – darbą atlikti 
greičiau ir efektyviau. Taip bus mažinama biurokratinė našta juridiniams ir fiziniams asmenims, teikiantiems 
apgyvendinimo paslaugas, efektyviau administruojama kurorto rinkliava. Inovatyvi projekto idėja pristatyta 
2021 m. rugsėjį buvo pristatyta tarptautinėje GovTech Baltic Leaders konferencijoje.

Įgyvendinant projektą 2021 m. pradėta įrenginėti 16 viešai prieinami belaidžio interneto prieigos taškai 
Druskininkų savivaldybės atvirose teritorijose bei viešuosiuose pastatuose – „visuomeninio gyvenimo 
centruose“: prie Gydyklų parko fontano, Druskininkų jaunimo užimtumo centre, Pramogų aikštėje, Drus-
kininkų turizmo ir verslo informacijos centre, Druskininkų miesto muziejuje, Vijūnėlės parke, K. Dineikos 
sveikatingumo parke (2 prieigos), Viečiūnų centrinė aikštė, Leipalingio dvaras, Kultūros centro (Nemuno) 
skveras, ,,Saulės“ mokyklos kiemas, Muzikos parke, Viečiūnų seniūnijos bendruomenės centre, Leipalin-
gio seniūnijoje, Savivaldybės pastato (Vasario 16-osios g. 7) I a. fojė. Vietos gyventojai ir kurorto svečiai 
„WiFi4EU“ tinklais galės naudotis nemokamai.



23

VILNIAUS ALĖJOS REKONSTRAVIMO TECHNINIS PROJEKTAS (38,7 TŪKST. EUR)

PASIRENGIMAS XI PASAULIO LIETUVIŲ SPORTO ŽAIDYNĖMS (300 TŪKST. EUR)

2021 m. pradėtas rengti Vilniaus alėjos rekonstrukcijos techninis projektas, kuris apima visą Vilniaus alėjos 
teritoriją nuo Vandens parko iki miesto muziejaus, taip pat ir pramogų aikštę. Planuojama, kad rekonstruota 
Vilniaus alėja bus žalia, gėlynais ir skulptūromis puošta erdvė. Šalia pėsčiųjų zonos įrengtas dviračių takas. 
Bus ne tik paklotos naujos dangos, bet ir įrengtos prekybos vietos, pastatytos Zodiako ženklų skulptūros, 
atnaujintas apšvietimas, želdynai, įrengta gėlynų laistymo sistema. 

2021 m. pradėta rengtis XI pasaulio lietuvių sporto 
žaidynėms, kurios įvyks 2022 m. liepą Druskinin-
kuose. Atnaujinta Druskininkų „Atgimimo“ moky-
klos sporto salė, drabužinės, dušinės ir tualetai, 
Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos sporto 
salė bei apšvietimas, Druskininkų savivaldybės Vie-
čiūnų progimnazijos sporto salė ir įsigyta švieslen-
tė. Taip pat įsigyta trys komplektai FIBA standartus 
atitinkančios mobilios krepšinio aikštelės su krep-
šiais. Parengtas paplūdimio tinklinio aikštelių su-
paprastintas projektas ir pradėti tinklinio aikštelių 
įrengimo darbai.

INVESTICIJOS



24

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

TURIZMO PLĖTRA

2021 m. besitęsiant COVID-19 pandemijai Druskininkų miestas iki balandžio mėnesio buvo uždarytas ne tik 
nuo užsienio valstybių, tačiau ir nuo kitų Lietuvos savivaldybių. Tačiau įsibėgėjant vakcinacijos kampanijai 
kurortas atsigavo ir per visus 2021 m. bendras turistų skaičiaus augimas lyginant su 2020 m. jau buvo 9,5 
%.

2021 m. balandžio mėn. Druskininkuose duris atvėrė pirma bendradarbystės erdvė – Tech SPA, kurioje 
galima ne tik dirbti, bet ir apsistoti. Sukurtos stilingos ir ramios co-living vietos bei funkcionalios bendra-
darbystės patalpos. Atsiveria galimybės atvykti kitokiam turistui, ieškančiam unikalių vietų dirbti nuotoliniu 
būdu.

Dėl užsitęsusios COVID-19 pandemijos, dėl paaštrėjusios geopolitinės situacijos su Rusija ir Baltarusija, 
turistų skaičius iš užsienio ir toliau mažėjo, t. y. net  -36 proc. lyginant su 2020 m., tačiau matomas  ryškus 
Lietuvos turistų skaičiaus didėjimas +16,3 proc.

METŲ AKTUALIJOS



25

2021 m. buvo nuolat pildoma ir plečiama Druski-
ninkų turizmo ir verslo informacijos centro infor-
macinė svetainė www.druskininkai.lt. Sukurta nauja 
Druskininkų atributikos šiuolaikiška ir funkcionali 
elektroninė parduotuvė www.drushop.lt, leidžianti 
lankytojams įsigyti Druskininkų miesto suvenyrų, 
drabužių ir kitos atributikos.

2021 m. buvo ieškoma nestandartinių rinkodarinių 
sprendimų, siekiant atgaivinti turizmą ir parodyti 
Druskininkų kurorto unikalumą. Kurtos ir viešintos 
kelios didelės reklaminės kampanijos, kurioms 
buvo sukurti nauji, atskiri internetiniai polapiai: „Pir-
mi kartai Druskininkuose“ – www.pirmikartai.com ir 
„Darbostogos Druskininkuose“ – www.workation-
resort.lt. Sukurta nauja internetinė svetainė „Kalė-
dos Kurorte“ – www.kaledoskurorte.lt, kurioje buvo 
talpinama ir viešinama informacija apie Kalėdinio 
laikotarpio renginius Druskininkuose, rengiami kon-
kursai, akcijos.

 Lyginant su 2020 m. interneto svetainės duomenimis, lankytojų srautas paaugo 64 proc. 

2021 m. dėka koordinuotų komunikacijos veiksmų ir itin didelio dėmesio Druskininkų socialinių tinklų kana-
lams, pasiektas ženklus pagrindinės socialinio tinklo „Facebook“ „Druskininkai“ paskyros sekėjų augimas 
– per 2021 metus pritraukti 5 130 nauji sekėjai.

TURIZMO RINKODARA

TURIZMO PLĖTRA



26

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

Nors dėl COVID-19 apribojimų turistų srautai, ypač iš užsienio sumažėjo, pasiektas ženklus užsienio soc. 
tinklų paskyrų „Люблю Друскининкай“, „Kochamy Druskienniki“, „We love Druskininkai“ sekėjų ir pasiekia-
mumo augimas. Rusiškos Facebook paskyros augimas – 65 %,  lenkiškos Facebook paskyros augimas 
– 30% , angliškos Facebook paskyros augimas – 14%.  Bendras visų užsienio soc. tinklų pasiekiamumas 
2021 metais siekė 3 mln., 2020 metais šis skaičius siekė 252 tūkst. 2021 metais, lyginant su 2020 metais 
pasiekta 11 kartų daugiau žmonių arba 91.6% daugiau nei 2020 metais.

2021 m. prenumeratoriams buvo pastoviai siunčiamas Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro 
naujienlaiškis, 50 % padaugėjo naujienlaiškio prenumeratorių, viso per metus išsiųsta 17 naujienlaiškių, 
metų pabaigoje juos prenumeruoja 962 žmonės.

„Druskininkai“ paskyros sekėjų skaičius



27

2021 m. bendradarbiauta su naujienų portalu „We Love Lithuania“, per metus jame išleista daugiau kaip 60 
straipsnių apie Druskininkus.

2021 m. buvo naudojami media kanalai Latvijoje, naujienų portale Press.lv., taip pat naujienų portale Len-
kijoje –  onet.pl. Norint reklamuoti Druskininkus užsienio rinkoms buvo užsakyta nuomonės formuotojos 
reklama, jos vaizdo įrašas sulaukė 16 tūkst. peržiūrų – https://www.youtube.com/watch?v=SYiOYqmRPPg

Pandemijos metu, peržiūrėjus visą rinkodaros strategiją, buvo atkeiptas dėmesys į kurorto prekės ženklą. 
Miesto logotipo naudojimas rinkodaros priemonėse yra komplikuotas dėl didelio skaičiaus grafinių ele-
mentų. Taip pat, renkantis vis daugiau skirtingų rinkodaros priemonių, atsirado poreikis turėti prekės ženklo 
ir jo firminio stiliaus naudojimo vadovą („brandbook“), kurio iki šiol nebuvo. Pastarasis kurorto logotipas 
buvo naudojamas beveik 10 metų, dėl to buvo nutarta atnaujinti miesto logotipą. 2021 m. pradėti kurorto 
prekės ženklo jo firminio stiliaus naudojimo atnaujinimo darbai, kurie bus pabaigti 2022 m. I ketvirtyje. 

TURIZMO PLĖTRA



28

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

SAVIVALDYBĖS ŪKIS

2021 metais vietinės reikšmės kelių, dviračių takų priežiūrai, taisymui, rekonstravimui ir tiesimui Druskininkų 
savivaldybė skyrė bei pritraukė 1,81 mln. Eur. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos – 1,46 mln. Eur. 
ES struktūrinės paramos lėšos sudarė 200,00 tūkst. Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 140,68 tūkst. Eur, 
kitos lėšos – 10,74 tūkst. Eur visų gautų lėšų. 

Palyginus su 2020 m. lėšomis, skirtomis vietinės reikšmės kelių, dviračių takų priežiūrai, taisymui, rekons-
travimui ir tiesimui, 2021 m. lėšos ženkliai sumažėjo. Lėšų mažėjimui didelę reikšmę turėjo COVID-19 lai-
kotarpis, kurio metu daugelis apgyvendinimo įstaigų neveikė, pagrindinė miesto veikla – turizmas – buvo 
sąstingyje. Sumažėjus turizmo srautams, kartu sumažėjo ir mieste apsistojusių asmenų skaičius, kuris 
tiesiogiai proporcingas KPPP lėšų kurortams gaunamai sumai. Dėl šios priežasties 2021 m. savivaldybė 
gavo kur kas mažiau KPPP lėšų nei 2020 m.

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, DVIRAČIŲ TAKŲ PRIEŽIŪRA, TAISYMAS, 
REKONSTRAVIMAS IR TIESIMAS 

LĖŠOS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAMS IR GATVĖMS TIESTI, TAISYTI 
(REMONTUOTI), PRIŽIŪRĖTI, TŪKST. EUR.

Metai Iš viso

Kelių 
priežiūros 
ir plėtros 

programos 
lėšos

ES struk-
tūrinės 

paramos 
lėšos

Savival-
dybės 

biudžeto 
lėšos

Kitos 
lėšos

Ekonomikos 
skatinimo ir 

koronaviruso 
(COVID-19) 

plitimo sukeltų 
pasekmių mažin-

imo priemonių 
plano lėšos

Vienam 
kilometrui

Vienam 
gyven-

tojui

2020 3.479,12 2.112,10 286,90 418,08 9,04 653,00 8,06 0,18

2021 1.812,52 1.461,10 200,00 140,68 10,74 - 4,20 0,10



29

Druskininkų miestas ir savivaldybė 2021 metais to-
liau išlieka pakankamai saugi visiems eismo daly-
viams. Druskininkų savivaldybėje 2021 metais nėra 
nei vieno kelio ar gatvės pažymėtos „juoda dėme“ 
ir tai reiškia, jog nėra tokios vietos Druskininkų savi-
valdybėje, kurioje būtų įvykę 4 ar daugiau įskaitiniai 
eismo įvykiai per 6 metų laikotarpį.  

2021 m. pradėtas įgyvendinti „Gatvių apšvietimo 
modernizavimas Druskininkų mieste“ projektas, fi-
nansuojamas ES struktūriniais fondais. Numatoma 
pakeisti 1739 senus, daug elektros energijos nau-
dojančius šviestuvus į LED šviestuvus ir 516 vnt. 
metalinių dažomų atramų į cinkuotas metalines. 
Projekto vertė – 717,032 tūkst. Eur. Įgyvendinus šį 
projektą, kiekvienais metais bus sutaupoma virš 
40 % išlaidų elektros energija. Planuojama darbų 
pabaiga – 2022 m. rugsėjo mėn.

SAVIVALDYBĖS VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAMS (GATVĖMS) TIESTI, TAISYTI, 
PRIŽIŪRĖTI IR SAUGAUS EISMO SĄLYGOMS UŽTIKRINTI 

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, GATVIŲ IR TAKŲ APŠVIETIMO RENOVACIJA, 
MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE

2021 m. atlikti darbai: 
• Ateities kvartalo kiemų apšvietimo  renovacijos  II etapas. Darbų vertė  –  43,6 tūkst. Eur. 
• Alyvų g., Didžiasalio kaime  apšvietimo įrengimo darbų II etapas. Darbų kaina – 19,1 tūkst. Eur.  
• Rekonstruotas skvero apšvietimas Viečiūnuose, pakeičiant esamas Na lempas į LED.  Ši rekonstrukcija 

leis sutaupyti iki 8000 kW per metus. Darbų kaina – 1,7 tūkst. Eur. 
• Rekonstruotas ir papildomai įrengtas sporto aikštelių apšvietimas JUC kieme. 
• Įrengtas naujas pėsčiųjų perėjų apšvietimas Melioratorių g., Leipalingio mstl. ir Vytauto g., Druskininkuose. 
• Rekonstruotas esamas Vilniaus alėjos  apšvietimas, pakeičiant esamas Na lempas į LED.  Ši rekonstrukcija 

leis sutaupyti iki 22 000 kW per metus. Darbų kaina – 9,3 tūkst. Eur. 
• Įrengtas naujas gatvių apšvietimas SB „Dzūkija“ ir SB „Migla“. Darbų kaina – 4,2 tūkst. Eur. 
• Daugiabučių namų kiemuose pakeista 75 vnt. šviestuvų į mažai taupius LED šviestuvus. 

SAVIVALDYBĖS ŪKIS



30

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

Apie 87 proc. šilumos energijos yra pagaminama naudojant atsinaujinančius energijos išteklius – medie-
nos biokurą. 

ŠILUMA

VANDUO

2021 metais atlikti darbai:
• buvo keičiami magistraliniai šilumos tinklai Čiurlionio g.; 
• buvo keičiami magistraliniai šilumos tinklai Vytauto g.;
• rekonstruojamos kitos smulkesnės šilumos tinklų 

atkarpos Sveikatos, Maironio g. 

Iš viso į šilumos ūkį 2021 metais investuota 1317,8 tūkst. 
Eur, iš jų 564,7 tūkst. Eur gauta Europos Sąjungos struk-
tūrinių fondų parama. Atliekama tos investicijos, kurios 
arba mažina šilumos kainą, arba užtikrina šilumos tiekimo 
saugumą ir patikimumą.  

Vidutinė metinė šilumos kaina Druskininkų savivaldybėje 
2021 m. buvo 4,89 ct/kWh be PVM. 2020 m. buvo 4,67 
ct/kWh be PVM. 

2021 metais buvo vykdomi geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros bei at-
naujinimo darbai.  
Įgyvendinant 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 
išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų šalini-
mo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Druskininkų savivaldybėje“ veiklas buvo: 
• tęsiami Druskininkų III-ios vandenvietės geriamojo vandens gerinimo įrenginių, iš kurių vanduo tiekia-

mas Druskininkų miesto, Viečiūnų, Neravų bei Gailiūnų gyvenviečių vartotojams, rekonstrukcijos darbai. 
2021 metais vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcijai panaudota 179,5 tūkst. Eur, iš jų 89,7 tūkst. Eur 
ES struktūrinių fondų lėšos. 

• baigti įrengti nauji geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklai sodų bendrijoje „Dainava“, Nera-
vų k., Druskininkų sav. Įrengta 3796,99 m vandentiekio bei 4054,11 m nuotekų tinklų. Sudaryta galimybė 
prisijungti prie vandentiekio tinklų 2034 sklypams bei prie nuotekų tinklų 237 sklypams. 

2021 metais UAB „Druskininkų vandenys“ lėšomis atlikti darbai: 
• Druskininkų III vandenvietės gręžinių valdymo modernizavimas; 
• Įrengta 388 m naujų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklų Užuovėjos g., SB „Raigardas“; 
• Įrengta 100 m naujų geriamojo vandens tiekimo tinklų atkarpa Pakalnės g., Druskininkuose; 
• Įrengta 300 m naujų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklų Neravų g., Neravų k.; 
• Renovuota 270 m vandentiekio tinklų Klonio g., Druskininkuose. 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kaina ilgą laiką išlieka mažiausia tarp Alytaus regiono savi-
valdybių bei viena mažiausių šalyje. 



31

PARAMA BŪSTUI

Parama būstui išsinuomoti

Savivaldybės būsto fondas

Parama būstui įsigyti

Finansinė paskata pirmąjį būstą 
įsigyjančioms jaunoms šeimoms

Vidutiniškai per metus socialiniais būstais aprū-
pinama apie 10 proc. asmenų ar šeimų, įrašytų į 
Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto 
nuomą, sąrašą. 
2021 metais socialinio būsto fondo plėtrai nupirkti 
du socialiniai būstai. Iš viso per 2021 metus socia-
liniais būstais aprūpintos šešios šeimos.

Druskininkų savivaldybės būsto fondą sudaro 175 
būstai: 

Parama būstui įsigyti teikiama valstybės iš dalies kompensuojamų būsto kreditų gavėjams teikiant subsi-
dijas valstybės iš dalies kompensuojamo būsto kredito daliai apmokėti. 2021 metais buvo skirtas limitas 
– 36,2 mln. eurų. 
2021 metais dėl teisės į valstybės remiamą kreditą nustatymo į Druskininkų savivaldybės administraciją 
kreipėsi 8 jaunos šeimos. Tačiau faktiškai per 2021 metus lengvatinės paskolos pagalba būstą įsigijo tik 6 
druskininkiečių šeimos. 

Jaunų šeimų, norinčių įsigyti būstą Druskininkų sa-
vivaldybėje susidomėjimas finansine paskata pir-
majam būstui įsigyti išaugo:  2021 metais pateiktos 
36 paraiškos (2020 m. – 30), 12 jaunų šeimų pasi-
naudojo šia paskata (2020 m. – 9). 

SAVIVALDYBĖS ŪKIS



32

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

Daugiabučių namų administravimas ir priežiūra

Daugiabučių namų atnaujinimas

UAB „Druskininkų butų ūkis“ 2021 m. administravo 149 daugiabučius gyvenamuosius namus Druskininkų 
savivaldybėje, Jungtinės veiklos pagrindu valdė 7 daugiabučius namus, sutartiniais pagrindais valdė ir 
prižiūrėjo 17 daugiabučių namų, kurių savininkai įsteigę bendrijas bei prižiūrėjo 36 daugiabučių namų 
šildymo ir karšto vandens sistemas. 2021 metais atliko prižiūrimų daugiabučių namų bendrojo naudojimo 
objektų remonto darbų už 167,9 tūkst. Eur.

Druskininkų savivaldybė, pirmoji šalyje dar 2012 metais pradėjusi įgyvendinti plataus masto pilotinį dau-
giabučių namų atnaujinimo ir jų energinio efektyvumo didinimo projektą, pagal atnaujintų namų skaičių 
nuolat lyderiavo Lietuvos mastu, šią tendenciją išlaikydama ir 2021 metais. 
Iki 2021 metų pabaigos Druskininkų savivaldybėje atnaujinta 113 daugiabučių namų.

Nors susiduriama su papildomais iššūkiais (sumažėjęs gyventojų aktyvumas, ženkliai išaugusios rangos 
darbų kainos, stringančios rangos darbų pirkimų procedūros) šiuo metu UAB „Druskininkų butų ūkis“ 
vykdo 29 daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) procedūras. 

Pagal atnaujintų daugiabučių namų dalį nuo savivaldybės teritorijoje esančių renovuotinų (pastatytų po 
1993 m.) daugiabučių namų tarp visų 60 Lietuvos savivaldybių Druskininkų savivaldybė – užima garbingą 
trečią vietą. Druskininkų savivaldybėje atnaujinta 41 proc. daugiabučių namų.



33

VIETINIAIS (MIESTO IR PRIEMIESČIO) REGULIARAUS SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS 
PERVEŽTŲ KELEIVIŲ SKAIČIUS

KELEIVIŲ VEŽIMAS
2021 m Druskininkų savivaldybės teritorijoje reguliaraus vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo marš-
rutais paslaugas teikė vienintelis vežėjas UAB „Kautra“.
Keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais bilietų kainos 
ir tarifai nustatyti 2015 m. ir 2021 m. nesikeitė. Dėl įvesto karantino buvo sumažintas autobusų maršrutų 
reisų skaičius. Nuo liepos mėnesio buvo pilnai atstatyti visi maršrutai, tačiau keleivių ne padaugėjo ir buvo 
pervežta dar mažiau keleivių negu 2020 m. 

SAVIVALDYBĖS ŪKIS



34

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

KORUPCIJOS PREVENCIJA
Praėję 2021 metai buvo paskutiniai 2019 – 2021 metų Druskininkų savivaldybės korupcijos prevencijos  
programos  įgyvendinimo metai. Savivaldybės taryba prieš tris metus kartu su programa patvirtino  pro-
gramos įgyvendinimo 23 priemonių planą, kurios buvo įgyvendinamos visus 2021 metus: buvo nuolat 
kontroliuojama, kad Savivaldybės darbuotojai, kuriems privaloma teikti privačių interesų deklaracijas, jas 
teiktų laiku, visus metus buvo nuolat viešinamos korupciją mažinančios priemonės, kuriamas nepakantu-
mas korupcinėms apraiškoms, Savivaldybės interneto svetainėje buvo nuolat viešinama informacija apie 
Savivaldybės valdomą nekilnojamąjį turtą,  apie nekilnojamojo turto sandorius,  apie vykdomus ir planuo-
jamus vykdyti projektus, viešųjų pirkimų informacija, informacija apie rengiamus ir išduotus statybos leidi-
mus, didelis dėmesys buvo skiriamas administracinių paslaugų teikimui internetu,  įvairiomis priemonėmis 
gyventojai buvo skatinami naudotis elektroninėmis paslaugomis, vyko bendradarbiavimas korupcijos pre-
vencijos srityje su kompetentingomis valstybės ir nevalstybinėmis institucijomis, viešieji pirkimai Savival-
dybėje buvo vykdomi užtikrinant teisės aktų reikalavimus.  

Savivaldybė aktyviai dalyvavo Lietuvos Respublikos Prezidento iniciatyva vykdomame projekte „Skaidru-
mo akademija“. Visus metus projekto organizuojamuose renginiuose dalyvavo Savivaldybės antikorup-
cijos komisijos nariai, už korupcijos prevenciją atsakingi Savivaldybei pavaldžių įstaigų, įmonių atstovai. 
Dalyvavimas šiuose renginiuose leido ne tik įgyti gerosios patirties kuriant korupcijai atsparią aplinką, bet 
ir padėjo geriau pasiruošti iššūkiams, susijusiems su naujojo Korupcijos prevencijos įstatymo, įsigaliojusio  
2022 m. sausio 1 dieną, įgyvendinimu.



35

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimais, 2021 metais Mero potvarkiu buvo patvirtinti 
Druskininkų Savivaldybės administracijos pareigybių, į kurias, prieš skiriant asmenis, teikiamas prašymas 
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti pareigas, 
sąrašai. 

Gruodžio mėnesį, minint tarptautinę antikorupcijos dieną, Savivaldybei pavaldžiose įstaigose ir įmonėse 
vyko  įvairūs antikorupcinio pobūdžio renginiai: akcijos, parodos, konkursai, susitikimai, paskaitos, disku-
sijos. Renginių tikslas - atkreipti visuomenės dėmesį į korupcijos daromą žalą ir paskatinti nesitaikstyti su 
korupcijos apraiškomis.  

Mokymus „Ar korupcija vis dar problema Lietuvoje?“ ir KAHOOT viktoriną „Ką aš žinau apie korupciją?“ 
vedė Daina Paštuolienė, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio švietimo sky-
riaus vyriausioji specialistė, specialioji agentė patarėja. 

2021 m. gruodžio 13 dieną buvo suorganizuotas nuotolinis  pasitarimas Savivaldybės administracijos dar-
buotojams korupcijos prevencijos klausimais.

2021 metų pabaigoje buvo atliktas tyrimas – anoniminė apklausa,  kurio tikslas – įvertinti Druskininkų 
savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartis toleranciją 
korupcijai. 

Iš 107 respondentų dalyvavusių apklausoje, net 102 pasisakė, kad praneštų vadovybei ar atsakingoms 
institucijoms apie siūlomą kyšį ar korupcinius atvejus. Tai sudaro 95,3 % apklausoje dalyvavusių asmenų ir 
tai yra 39,3 % geresnis rezultatas negu Lietuvos korupcijos žemėlapio 2021 tyrime, kur  tik 56 %  Lietuvos 
valstybės tarnautojų (iš beveik 700 dalyvavusių apklausoje) pasisakė, kad praneštų apie susidūrimą su 
korupciniais atvejais.

KORUPCIJOS PREVENCIJA



36

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

SOCIALINĖ PARAMA
Socialinės paslaugos apima socialinę priežiūrą dienos centruose, pagalbą į namus, pagalbą globėjams 
(rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ar besirengiantiems jais tapti, psichosocialinę pagalbą, 
laikiną apgyvendinimą krizių atvejais, socialinių įgūdžių ugdymą, aprūpinimą būtiniausiais drabužiais ir ava-
lyne, transporto organizavimą, apgyvendinimą savarankiško gyvenimo namuose, socialinę globą ir kita. 
Šiuo metu Druskininkų savivaldybėje organizuojama ir (ar) teikiama 21 socialinė paslauga.

2021 metų vasaros pabaigoje duris atvėrė naujas neįgaliųjų dienos centras, Sveikatos g. 30, Druskininkuo-
se. Ir nors ketvirtoji pandemijos COVID-19 banga laikinai sustabdė taip reikalingas paslaugas, šiuo metu 
centre vėl teikiama socialinė priežiūra: čia įvairaus amžiaus neįgalieji gali praleisti savo dieną, pagal poreikį 
užsiimti mėgstama veikla, bendrauti ar dalyvauti fizinio aktyvumo užsiėmimuose. Neįgaliųjų judėjimą pa-
lengvina įsigyti neįgaliųjų vežimėliai, vaikštynės, specialus keltuvas, neįgaliesiems pritaikyta lauko žaidimų 
aikštelė.  

 Patalpos įrengtos įgyvendinant projektą „Socialinės priežiūros paslaugų infrastruktūros gerinimas“ pagal 
2014 – 2020 metų Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per 
sieną programą (229 tūkst. EUR).  

Vaikų dienos centrų veikla ypatingai svarbi šeimoms ir vaikams kaip papildoma priežiūra, rūpestis ir dėme-
sys. Jau antri metai vaikų dienos priežiūrą organizuoja ir teikia tik akredituoti vaikų dienos centrai. Nuo 2021 
metų vaikams teikiamos tam tikrus reikalavimus atitinkančios vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos: 
su vaikais dirba išsilavinimo kriterijus atitinkantys socialiniai darbuotojai, centrų darbuotojams sudaryta ga-
limybė tobulinti kvalifikaciją, o veiklos vyksta daugiau nei vienoje patalpoje.  Tokių dienos centrų mūsų 
savivaldybėje net šeši ir visi jie savivaldybės rūpesčiu priklauso nevyriausybinėms organizacijoms. 2021 
metais akredituota vaikų socialinė priežiūra suteikta 126 Druskininkų savivaldybės vaikams, tam skirta 142,3 
tūkst. Eur savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšų. 

DURIS ATVĖRĖ NEĮGALIŲJŲ DIENOS CENTRAS 

VAIKŲ DIENOS CENTRAMS – IŠSKIRTINIS DĖMESYS 



37

Nuo 2021 m. birželio mėnesio Socialinių paslaugų centre reglamentuota ir pradėta teikti nauja socialinės 
priežiūros paslauga – intensyvi krizių įveikimo pagalba. Patvirtinta mobili krizių įveikimo komanda, suda-
ryta iš įstaigos darbuotojų ir specialistų. Komanda vyksta į krizinio įvykio vietą,  priima skubius reikalingus 
sprendimus krizinei situacijai spręsti, tarpininkauja ir padeda krizinėje situacijoje esantiems asmenims or-
ganizuojant ir (ar) suteikiant reikalingą pagalbą bei socialines paslaugas.

Beveik du dešimtmečius savo veiklą vykdantis VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Druskininkų vaikų dienos centras, 2021 
metų pabaigoje persikėlė į erdvesnes patalpas M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkuose. Vaikų dienos centro 
veiklai naujai įrengtos žaidimų, pamokų ruošos ir poilsio patalpos. Vaikams sudarytos sąlygos neatlyginti-
nai naudotis Druskininkų švietimo centro patalpomis, parko skverais, stadionu, sporto sale ir inventoriumi. 
Bendra projekto vertė – 45,3 tūkst. Eur, iš jų – 27 tūkst. Eur Europos regioninės plėtros fondo ir 18,3 tūkst. 
Eur Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšos. 

ĮKURTA MOBILI KRIZIŲ ĮVEIKIMO KOMANDA

„GELBĖKIT VAIKUS“ VAIKŲ DIENOS CENTRUI SUTEIKTI NAUJI NAMAI

SOCIALINĖ PARAMA



38

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

2021 metų pradžioje Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro Viečiūnų savarankiško gyvenimo 
namuose įrengtas vaiko laikinos priežiūros kambarys. Kambaryje gali laikinai apsigyventi mama, tėtis ar 
globėjas su vaiku kriziniu atveju (pvz., smurto artimoje aplinkoje atveju). Kambarys įrengtas taip, kad vaikui 
ir jo šeimai būtų užtikrinta jauki ir saugi aplinka, o galimybė apgyvendinti vaiką  sudaryta bet kurią savaitės 
dieną bet kuriuo paros metu. Kambario įrengimą finansavo Druskininkų savivaldybė, įrengimo darbus atliko 
Druskininkų paslaugų ūkio ir Socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

Žmonės, po ilgų kalėjimo metų sugrįžę iš laisvės atėmimo vietų į visuomenę, susiduria su gausybe proble-
mų, su sunkumais integruotis į laisvų žmonių bendruomenę. Problemos kyla ir dėl sugrįžusiųjų priklauso-
mybių, namų, darbo neturėjimo, nutrūkusių ryšių su giminėmis ir artimaisiais. Ne mažesnė problema yra ir 
visuomenės požiūris į laisvėn paleistą žmogų – į jį žiūrima nepatikliai, jis sunkiai priimamas į bendruomenę. 

Siekiant šią situaciją pakeisti ir padėti bausmę atlikusiems bei lygtinai paliestiems asmenis lengviau įsilieti 
į visuomenę, 2021 metų pradžioje Druskininkų savivaldybė pradėjo bendradarbiavimą dėl pagalbos nu-
teistiesiems su nevyriausybine organizacija Vilniaus arkivyskupijos Caritu ir šios organizacijos Nuteistųjų 
konsultacijų centru. Šis centras turi didelę patirtį ir jau eilę metų taiko būtent tokią socialinės integracijos 
sistemą, kuri nuo šių metų diegiama ir visoje Lietuvoje. 

ĮRENGTAS VAIKO PRIEŽIŪROS KAMBARYS KRIZIŲ ATVEJAIS

PAGALBA SUNKIAUSIOMIS AKIMIRKOMIS



39

KŪRYBINIS UŽIMTUMAS – RAKTAS Į PILNAVERTĮ VISUOMENINĮ GYVENIMĄ

Nuo 2020 m. Druskininkų savivaldybė kartu su pagrindiniu projekto vykdytoju Užimtumo tarnyba prie Lietu-
vos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, projekto partneriais Alytaus miesto, Akmenės, 
Pagėgių, Panevėžio miesto ir Šilutės savivaldybių administracijomis bei 7 nevyriausybinėmis organizacijo-
mis įgyvendina iš Europos socialinio fondo lėšų finansuojamą projektą „Užimtumo skatinimo ir motyvavi-
mo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelis“. Projekto tikslas – padėti 
nedirbantiems asmenims grįžti į darbo rinką ir aktyviai dalyvauti visuomeniniame gyvenime. Savivaldybės 
administracijoje įdarbintas mentorius teikia individualią pagalbą asmenims, padeda jiems identifikuoti savo 
problemas, įvertinti asmeninius gebėjimus ir formuluoti savo užimtumo tikslus bei jų siekti. Be mentorystės 
savivaldybė organizuoja ir sociokultūrines paslaugas – Kalvystės, Dirbinių iš odos gamybos, Keramikos 
ir Tapybos ant šilko užsiėmimus. Kvalifikuoti lektoriai moko dalyvius ne tik techniškai atlikti gaminius, bet 
ugdo jų socialinius įgūdžius, stiprina komunikacinius gebėjimus ir taip prisideda prie grąžinimo asmens į  – 
darbo rinką procesų. 2021 metais projekto veiklose dalyvavo 102 dalyviai, iš jų 28 įsidarbino.

SOCIALINĖ PARAMA



40

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

ŠVIETIMAS       
VIENINGOS ŠVIETIMO VIZIJOS ĮGYVENDINIMAS IR KOMPLEKSIŠKOS PASTANGOS 

GERINTI MOKINIŲ PASIEKIMUS

Vertinant pastarųjų metų mokinių skaičiaus kitimo dinamiką galima pasidžiaugti, kad šis skaičius nors ir 
nežymiai, bet didėja. 

Analizuojant Druskininkų savivaldybės mokinių pasiekimus tenka konstatuoti, kad nors savivaldybės socia-
linis, ekonominis ir kultūrinis kontekstas yra palankus siekti aukštos ugdymo kokybės,  mokinių pasiekimai 
yra žemesni nei respublikos vidurkis.  

Bendras Druskininkų savivaldybės visų valstybinių brandos egzaminų vidurkis yra 0,73 žemesnis negu 
šalies vidurkis. Lyginant Druskininkų savivaldybės mokyklų ir šalies mokyklų brandos egzaminų vidutinius 
įvertinimus nežymiai aukštesni yra geografijos, istorijos, matematikos įvertinimai, žemesni už šalies vidurkį 
yra užsienio kalbų, biologijos, fizikos egzaminų įvertinimų vidurkiai. 

2021 m. pradėtas rengti 2022 – 2026 m. Druskininkų švietimo bendrojo plano strateginis dokumentas, 
kurio tikslas – sukurti visapusišku ugdymu paremtą, skirtingus besimokančiųjų poreikius atliepiančią ir jų 
potencialą atskleidžiančią švietimo paslaugų sistemą savivaldybėje. 

2022 – 2026 m. bendrojo plano  prioritetai: 
1. kokybiško ugdymo turinio garantija kiekvienam mokiniui; 
2. mokymosi aplinkos pagerinimas; 
3. efektyvus žmogiškųjų, ūkinių ir finansinių išteklių panaudojimas.



41

Dar daugiau galimybių mokiniams ir bendruomenei sportuoti kokybiškoje aplinkoje

Švietimo pagalbos tikslas – didinti švietimo veiksmingumą

2021 m. naudojant valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšas buvo atnaujintos Druskininkų „Saulės“ pagrin-
dinės, Druskininkų savivaldybės Viečiūnų gimnazijos ir Druskininkų „Atgimimo“ mokyklų  sporto salės, taip 
pat  persirengimo kambariai, dušinės ir tualetai. 

INVESTICIJOS Į ŠVIETIMO INFRASTRUKTŪRĄ IR 
PROFESINĮ DARBUOTOJŲ TOBULĖJIMĄ

Užtikrinant švietimo pagalbos teikimą savivaldybės ugdymo įstaigose yra įsteigti 35 švietimo pagalbos 
specialistų (logopedų, specialiųjų ir socialinių pedagogų, psichologų) etatai. 

2021 metais pedagoginė psichologinė tarnyba savivaldybės mokiniams suteikė 1456 konsultacijas, atliko   
178 mokinių  psichologinį, pedagoginį ir logopedinį įvertinimą  bei  skyrė  specialiąją pagalbą. 

Siekiant mažinti pandemijos padarinius, padėti mokymosi sunkumų patiriantiems mokiniams, 2021 m. 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija skyrė beveik 30  tūkst. eurų specialiąją tikslinę dotaciją mokinių kon-
sultacijų finansavimui.

Be to 2021 m. skirta dotacija naujoms mokytojų padėjėjų pareigybėms steigti, ir Druskininkų savivaldybės 
įstaigose buvo  įsteigta 11 papildomų mokytojų padėjėjų pareigybių, tam panaudota lėšų suma – 30,2 
tūkst. eurų.

ŠVIETIMAS



42

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis

Sėkmingai startavo projektas „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“

2021 metais, gavus Sporto rėmimo fondo finansavimą, pradėtas įgyvendinti keturis metus truksiantis pro-
jektas „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, kurio tikslas – fizinio aktyvumo skatinimas, mokant 
vaikus plaukti ir saugiai elgtis vandenyje. 

Projekto dėka visi Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigose besimokantys trečios klasės mokiniai turi 
galimybę Druskininkų vandens parke įgyti plaukimo įgūdžių, 26 valandų trukmės mokymuose, kurie vyksta 
vieną kartą per savaitę po dvi akademines valandas.

2021 metai projekto veikloms įgyvendinti panaudota 17,6 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų.

2021 metais Druskininkuose atsidaryta viena didžiausių, analogų Lietuvoje neturinti, Lietuvos sporto cen-
tro (toliau – LSC) Druskininkų sporto bazė, skirta aukšto meistriškumo sportininkų rengimui, kurioje taip pat 
galės vykti ir šalies, ir tarptautinės varžybos.

Atsižvelgiant į LSC sporto komplekso „Druskininkai“ atidarymą, rūpindamasi tinkamu sporto paslaugų tei-
kimu ir prieinamumu bei siekdama gerinti Druskininkų savivaldybės gyventojų sportinio tobulėjimo galimy-
bes, fizinį pasirengimą ir užimtumą, Druskininkų savivaldybė 2021 m. rugpjūčio 6 d. pasirašė bendradar-
biavimo sutartį su Lietuvos sporto centru.

Sutarties dėka Druskininkų sporto centras patvirtino naują formalujį švietimą papildančio ugdymo plauki-
mo programą, pagal kurią besimokantys mokiniai treniruojasi aukščiau minėtame komplekse. 



43

Modernios edukacinės erdvės mokyklose  – šiandienos būtinybė  mokiniams siekiant  kuo geriausių 
ugdymosi rezultatų

• 2021 m. rekonstruota buvusio Viečiūnų progimnazijos baseino pastato išorė  ir vidaus patalpos, jose 
įrengiant  363,62 m² edukacinį  centrą bei  pritaikant šias erdves kultūros edukacijų, sveikos gyvense-
nos, kūno kultūros bei STEM užsiėmimų vedimui ir socialinių įgūdžių lavinimui (panaudota 500,0 tūkst. 
eurų valstybės biudžeto lėšų, 1,2 tūkst. eurų savivaldybės savarankiško biudžeto lėšų). 

• Druskininkų lopšelyje-darželyje „Bitutė“ atnaujinti baldai  aktų salėje, metodiniame centre bei grupėse:  
pakeisti staliukai, kėdės, spintos metodinėms priemonėms, rūbinių spintos ir spintelės. Panaudota 47,0 
tūkst. eurų savivaldybės savarankiško biudžeto lėšų.

ŠVIETIMAS



44

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

• 2021 m. pabaigoje Druskininkų švietimo centre įsteigta EKO klasė, kurios tikslas – vaikų ir jaunimo eko-
loginis ugdymas, aplinkosaugines idėjų skleidimas, kurias galima įgyvendinti savo kasdieniu elgesiu, 
vartojimo įpročiais. Tai inovatyvus projektas, kurio metu bendradarbiaujant su UAB Alytaus regiono tvar-
kymo centru bei naudojant išmaniąsias technologijas (virtualius akinius, kompiuterius) buvo paruoštas 
skaitmeninis aplinkosauginio ugdymo turinys apie atliekų perdirbimą, atsakingą vartojimą, įtaką klimato 
kaitai bei gamtos saugojimą. EKO klasėje organizuojami  įvairūs užsiėmimai ir edukacijos, pristatančios 
antrinio panaudojimo galimybes, lankytojai interaktyvių priemonių pagalba gali „pasivaikščioti“ atliekų 
keliais, pamatyti įvairiausias tvarkymo ir perdirbimo technologijas.

 Klasėje gali lankytis ir mokytis ne tik Druskininkų savivaldybės ikimokyklinio bei pradinio amžiaus vaikai, 
bet ir atvykstantys į Druskininkus kurorto svečiai, mokiniai iš kitų savivaldybių. Planuojama ateityje mo-
komąjį turinį plėsti įtraukiant ir kitas aplinkosaugines temas. 

• Druskininkų „Saulės“ pagrindinėje mokykloje baigta įrengti gamtos mokslų  laboratorija.



45

• 2021 m. buvo skiriamas didelis dėmesys mokyklų edukacinės įrangos modernizavimui. Naudojant vals-
tybės ir savivaldybės biudžeto lėšas mokyklų mokymo bazė atnaujinta įvairia kompiuterine technika – 
įsigyta virš 20 išmaniųjų ekranų, apie  30 nešiojamų ir 50 planšetinių kompiuterių, 3 vaizdo projektoriais, 
bei kita vaizdo ir garso technika. Mokyklos taip pat įsigijo skaitmenizuoto mokymo turinio – reikalingas 
kompiuterines programas bei jų licencijas, elektronines pratybas bei vadovėlius. 

• Gerinant nuotolinio ugdymo kokybę mokykloms iš Nacionalinės švietimo agentūros buvo perduota hi-
bridinio ugdymo įranga – viso 10 komplektų.  Nuo šios visos savivaldybės ugdymo įstaigos yra pasiruo-
šusios organizuoti ugdymo procesą mišriu būdu – derinant kontaktinį ir nuotolinį ugdymą. 

Viena esminių kokybiško ugdymo proceso sąlygų – profesionalūs ir atsidavę darbui švietimo srities dar-
buotojai. 

Siekiant išvengti  galimo pedagogų savivaldybėje trūkumo buvo  inicijuota „Studentų rėmimo“ programa, 
kurios tikslas – remti studentus, kurie renkasi reikalingų Druskininkams profesijų studijų programas su sąly-
ga, kad jie grįš ir dirbs Druskininkuose. Šiuo metu remiamų studentų skaičius yra 13, 5 iš jų studijuoja pagal 
specialiosios pedagogikos ir logopedijos studijų programą, 3 – vaikystės pedagogikos, 1 – ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo, 1 – pradinio ugdymo pedagogikos, 1 – psichologijos, 1 – treniravimo sistemų ir 1 
pagal istorijos studijų programą. Programos įgyvendinimui 2021 metais buvo skirta 17,6 tūkst. eurų. 

Bet kokia organizacija, taip pat ir švietimo – prasideda nuo kompetentingų lyderių – vadovų. 2021 m. 
savivaldybėje inicijuota „Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo savivaldybės ugdymo įstaigose“ programa, 
kuri skirta rengti naujus švietimo lyderius bei tobulinti jau dirbančių vadovų kompetencijas. Įgyvendinant 
programą savivaldybės biudžeto lėšomis yra finansuojamos 3 mokyklų vadovų magistrantūros studijos 
ISM vadybos ir ekonomikos universiteto Švietimo lyderystės programoje. 

Skaitmeninio ugdymo plėtra

Dėmesys pedagogų trūkumo problemai bei mokyklų vadovų kompetencijų stiprinimas

ŠVIETIMAS



46

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS

JAUNIMO VERSLUMO IR INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ PROGRAMA

2021 metai Druskininkų savivaldybė nuosekliai įgyvendino jaunimo politiką, tęsiant pradėtas kryptis ir įgy-
vendinant naujas. Druskininkų jaunimo užimtumo centras tapo Lietuvos atvirų jaunimo centrų asociacijos 
nariu, kurios strateginis tikslas – siekti gerinti ir stiprinti jaunimo politiką. Centro vadovė paskirta į naciona-
linę darbo su jaunimo tarybą.

Vienas iš naujausių jaunimo politikos krypčių – vaikų ir jaunimo vasaros poilsio platformos išgryninimas bei 
pritaikymas. Per 2021 metus įgyvendintos 63 stovyklos, kuriose dalyvavo 1222 vaikų ir jaunimo  nuo 6 iki 
19 metų.  Stovyklų įgyvendinimui iš valstybės biudžeto lėšų gauta 53850 eurų, savivaldybės – 3800 Eur. 
Iš viso stovykloms panaudota 57650 eurų biudžeto. 

Druskininkų savivaldybėje toliau vykdoma jaunimo ir verslumo bei integracijos į darbo rinką programa – 
2021 m. jai skirta 84 021 Eur programinis finansavimas. Programos dėka užtikrintas jaunimo užimtumas 
balandžio – lapkričio mėn. Jaunimo įsitraukimas į darbo rinką ugdo jų asmenines, profesines, socialines 
kompetencijas, užtikrina  savarankiškas pajamas bei  leidžia iš labai arti susipažinti su vyraujančiomis vers-
lo tendencijomis. Programa kompensavo 50 proc. darbo užmokesčio, o 52 proc. prie programos prisidėjo 
verslas. 



47

DRUSKININKŲ JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO VEIKLOS VYKDYMAS

Vienas iš svarbiausių Druskininkų jaunimo užimtumo centro prioritetų – kokybiškas jaunimo laisvalaikio 
užimtumas.

 2021 m. centras įgyvendinimo unikalų renginį „IV-Dzūkų žaidynes“, į kurį sukvietė net 6 savivaldybių jau-
nimo atstovus. Renginys ypatingas tuo, kad jaunimas sportinėse varžybose varžėsi dėl prizinių vietų, susi-
pažino tarpusavyje, kartu šventė bei turėjo galimybę išbandyti 5 skirtingas sporto šakas. Renginys sulaukė 
326 dalyvių, 26 treneriai, 8 savanoriai bei 10 JUC ir sporto centro komandos narių.

Organizavo tradicinius nacionalinio masto renginius, tokiuos, kaip ekstremalaus sporto festivalis „Holy 
Pine“, „Naktinis Krepšinis 3x3“, „Gaudynės“, Druskininkų JUC gimtadienis. Druskininkų JUC taip pat ben-
dradarbiauja su kitomis organizacijomis, suteikia joms galimybę  įgyvendinti veiklas savo erdvėse, įgalina 
jaunimo organizacijų bei neformalių grupių renginius bei veiklas.

2021 m. Druskininkų JUC įgyvendino naują Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programą. Paraiškas da-
lyvauti šioje programoje ir gauti finansavimą pateikė 5 jaunimo neformalios grupės. 5 iniciatyvoms skirtas 
500 eurų finansavimas. Neformalių jaunimo grupių veiklos: Jaunimo diena 2021, renginys „Gyvenk 2021“, 
Saviugdos ir savianalizės stovykla, naktinis „Ride Jam‘as“ bei aktyvaus laisvalaikio vakarai „Kikbokso ritmu“ 
sukvietė 188 jaunimo. 

Druskininkų JUC prisijungė prie Jaunimo informavimo ir konsultavimo taško, kuriame konsultuoti 60 jau-
nuoliai ar jų tėvai. Toliau vykdytos psichologo konsultacijos. 14 jaunuolių konsultuoti 86 kartus. 

Druskininkų jaunimo užimtumo centras įgyvendina Europos solidarumo programos projektą „Veiklus jau-
nimas – veikli bendruomenė“ (angl. „Active Youth – Active Community“) kartu su Druskininkų „Atgimimo“ 
mokykla ir Druskininkų lopšeliu-darželiu „Žibutė“. Trys savivaldybės įstaigos priėmė tarptautinį savanorį 9 
mėnesių savanoriškai tarnybai. 

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS       



48

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

KURORTO KULTŪROS CENTRAS – PRASMINGO LAISVALAIKIO ORGANIZATORIUS 
IR ĮVAIRIAPUSIŠKO MENO PUOSELĖTOJAS

Vis dar ribojami karantino rekomendacijų, 2021 m. renginių organizatoriai koncentravosi į žmonių psicholo-
ginę būseną galinčias palengvinti kultūrines veiklas, išradingai ir kūrybiškai ieškojo saugių formų.

Etninės kultūros srityje vyko Dainavos krašto folkloro šventė,  pateikusi labai įvairią programą, patrauklią 
tiek vietinei bendruomenei, tiek poilsiautojams ir vienintelis Lietuvoje respublikinis pasakotojų konkursas 
„Žodzis žodzį gena“. Tradicinė atsisveikinimo su vasara šventė „Vasaros aidaï” kvietė į muzikines, žaidimų, 
kūrybos erdves, kulinarinį festivalį „Grikio kelias: vakar ir šiandien“, šventę vainikavo įspūdingas ugnies šou. 
Metus Druskininkai užbaigė kartu su Seneliu Kalėda, šventiniais atlikėjų koncertais ir gausiomis veiklomis 
visai šeimai.

Tradicinės pavasario pradžios šventės – Velykos ir Narcizų žydėjimo šventė – išsiskyrė moderniais vaiz-
dinių transformacijos performansais ir meninėmis šviesų instaliacijomis, vasaros pradžią paskelbė KU-
RORT IN 2021, Druskonio ežero teritorija virto didžiausia Lietuvoje koncertų arena po atviru dangumi, vyko 
grandiozinis rekordinio kiekio lazerių šou. Pirmąkart savarankiškai organizuotas tarptautinis menų festivalis 
„Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ išsiskyrė aukštos kokybės profesionalaus meno koncertais.

KULTŪRA



49

Toliau buvo stiprinama Leipalingio miestelio kul-
tūrinė veikla – įvyko trečioji Jotvingių šventė Lei-
palingyje, unikali savo turiniu ir esme, itin pamėgta 
žiūrovų, čia plūstančių iš visų Lietuvos kampelių, 
toliau tęsė kelionę per istorijos tarpsnius ir per įvai-
rias kultūrines veiklas aktualizavo prieškarinį ir re-
zistencinį laikotarpius.  

Metų pabaigoje atidaryta Leipalingio dvaro, skai-
čiuojančio kelis šimtmečius, antroji dalis. Visiškai 
atgimęs dvaras po kapitalinės rekonstrukcijos su-
grįžo į bendruomenės gyvenimą, kitus metus pa-
sitikdamas su mažosios Lietuvos kultūros sostinės 
vėliava.

2025 metais Druskininkai bus paskelbti Lietuvos 
kultūros sostine su pagrindine tema „Čiurlionio pa-
liesti“. Šis titulas miestui suteiks galimybes atrasti 
inovatyvias ir originalias M. K. Čiurlionio kūrybos 
sklaidos formas, įtraukiant ir jaunąją kartą, drąsiau 
ieškoti atsinaujinimo galimybių. Kultūros sostinės 
metai sutampa su M. K. Čiurlionio 150-osiomis gi-
mimo metinėmis, o šio kūrėjo vardas suteikia mies-
tui išskirtinumą formuojant jo įvaizdį ir skatinant kul-
tūrinį turizmą. 

KULTŪRA



50

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

Amatų centre „Menų kalvė“ suorganizuotos 168 edukacijos, vyko tradiciniai kalvystės plenerai siekiant 
išsaugoti nematerialųjį kultūros paveldą – kalviškąją kryždirbystę, taip pat sėkmingai įvyko naujas rengi-
nys „Art Collection“ – drabužių ir aksesuarų kolekcijų sukūrimui – apsijungė skirtingų sričių menininkai. 
Menininkų grupės sukurtos drabužių ir aksesuarų kolekcijos bei jų pristatymas –  nauja kūrybinė forma 
Druskininkų krašte.

Muziejus 2021 metais suintensyvino sukauptų  fondų viešinimą. Tam buvo pasitelkti ir socialiniai tinklai. 
Muziejaus Facebook paskyroje įvedė rubrikas: „Savaitės įdomybė“ bei „Mėnesio eksponatas“.

2021 m. buvo įsigyti 69 eksponatai (3,0 tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto ir 7,0 tūkst. Eur – iš Muziejaus 
uždirbtų lėšų). 2021 m. pradžioje, kol Muziejus dėl pandemijos negalėjo priimti lankytojų, buvo įrengta 
nauja, šeštoji, nuolatinė druskinių ekspozicija „1000 druskinių“. 

DRUSKININKŲ MIESTO MUZIEJUS – KURORTO ISTORIJOS PUOSELĖTOJAS



51

Druskininkų savivaldybėje nuolat gerinama bei vartotojams labiau pritaikoma bibliotekos infrastruktūra – į 
naujas modernias edukacinio centro patalpas 2021 metais buvo perkeltas bibliotekos Viečiūnų padalinys, 
įsigyti nauji baldai, kompiuterinė įranga. Viečiūnų bendruomenei biblioteka tapo patrauklia informacijos 
paieškos vieta, traukos objektu, o skaitykla – susibūrimo židiniu.

Garbės piliečio vardas muzikantui Mikui Suraučiui su-
teiktas už ilgametį, rezultatyvų ir prasmingą darbą, reikš-
mingą, aktyvią ir kūrybingą veiklą kultūros ir meno srity-
je, puoselėjant ir skleidžiant profesionalųjį bei mėgėjų 
meną, ugdant Druskininkų bendruomenės tradicijas, 
plėtojant edukacinę veiklą, kuriant menines programas, 
rengiant, įgyvendinant naujus kultūros projektus, daly-
vaujant ir reprezentuojant Druskininkų savivaldybę res-
publikiniuose, tarptautiniuose festivaliuose, konkursuo-
se, organizuojant kultūros renginius druskininkiečiams 
bei kurorto svečiams.

3000 eur. Kultūros puoselėtojo premija įteikta 
Druskininkų poezijos ir kitų menų mėgėjų asocia-
cijai „Branduma“

600 Eur. Jotvingio premija 2021 m. pelnė  Dainius 
Gintalas už įtaigų vaizduotės ir atminties proveržį 
poezijos knygoje „Vienos vasaros giesmė“. 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA – PRIE POKYČIŲ PRISITAIKYTI GEBANTI ŽINIŲ IR 
KULTŪROS ĮSTAIGA 

GARBĖS PILIETIS

PREMIJOS

KULTŪRA



52

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

Druskininkų savivaldybės teritorijoje veikiančios pirminės sveikatos priežiūros įstaigos ir prie jų prisirašiu-
siųjų gyventojų skaičius 2021 m. pabaigoje

2021 m. pasiektas vienas iš Įstaigos strateginių tikslų – didinti prisirašiusiųjų skaičių įstaigoje. Per praėjusius 
metus prisirašiusiųjų skaičius padidėjo + 281 pacientais. 

Stebimas pacientų apsilankymų skaičiaus didėjimas:
• Pas gydytojus psichiatrus +167 %
• Šeimos gydytojų konsultacijų +17 %
• Tiesioginio kontakto šeimos gydytojų apsilankymų +8 %
• Apsilankymų dėl ligos +18 %

• Pagal vaikų profilaktinių skiepijimų kalendorių paskiepyta 97 % vaikų.
• Rizikos grupių asmenų paskiepyta 1 490.
• Mokamomis vakcinomis paskiepyta 2 557 asmenų.
• COVID-19 vakcina paskiepyta: 

I doze 7 888 asmenų
II doze 6 603 asmenų
III doze 5 461 asmenų

Imunoprofilaktika 

PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOS

SVEIKATINIMO VEIKLA

VŠĮ DRUSKININKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS



53

2021 m. stebimas didesnis dalyvavusių asmenų procentas nuo visų galinčių dalyvauti
• Širdies ir kraujagyslių ligų prevencinė programa + 8,95 %
• Gimdos kaklelio vėžio ankstyvosios diagnostikos programa + 1,48 %
• Krūties vėžio ankstyvosios diagnostikos programa + 20,63 %
• Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa + 22,88 %
• Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa + 33 %

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros kokybės ir prieinamumo gerinimas Druskininkų savivaldybėje“: 

suremontuota 346,02 kv. m. patalpų, įsigyti 2 elektromobiliai RENAULT ZOE 80 KW, skirti šeimos gydytojo 
komandai teikti paslaugas pacientų namuose.

„Geresnis sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas ir kokybė pažeidžiamoms gyventojų grupėms 
Druskininkų ir Gardino regionuose“: 

įsigyta moderni odontologinė aparatūra, monitorius defibriliatorius, suremontuotos ginekologijos kabineto, 
dviejų odontologinių kabinetų patalpos, pritaikant juos žmonėms su judėjimo negalia, įsigytas neįgaliųjų 
transportavimui pritaikytas mikroautobusas.

Prevencinių programų vykdymas

PROJEKTAI

„Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo, 
geoterminės energijos, biokuro ar kitų) panaudo-
jimas visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių so-
cialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose, 
kurie nuosavybės teise priklauso valstybei, savi-
valdybėms, tradicinėms religinėms  bendruome-
nėms, religinėms bendrijoms ar centrams“. 

Buvo gauta 65235,00 Eur subsidija energetikos 
sistemos pertvarkai pagrindiniame įstaigos pasta-
te M. K. Čiurlionio 82, įsigyjant elektros energiją iš 
Saulės parkų.

SVEIKATINIMO VEIKLA



54

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

Priėmimo-skubios pagalbos skyriaus ir konsultacinės poliklinikos veikla 2021 m.

2021 m. ligoninės  COVID-19 skyriuje buvo gydyta 342 pacientai.
Iš viso stacionare buvo gydyta 2 059 pacientai.

VŠĮ DRUSKININKŲ LIGONINĖ
Antrinio lygio sveikatos priežiūros paslaugos

PROJEKTAI

Specialistų pritraukimas

„Geriatrijos dienos stacionaro ir konsultacinio kabineto įkūrimas VšĮ Druskininkų ligoninėje“ sutartis: įreng-
tas geriatrijos dienos stacionaras: penkios palatos, laukiamasis, pacientų registravimo patalpa, pacientų 
priėmimo kabinetai, geriatro, ergoterapeuto, kineziterapijos, socialinio darbuotojo, psichologo kabinetai, 
pacientų mokymo patalpa. Taip pat įrengtas valgomasis su integruota virtuve, pagalbinės patalpos, skirtos 
darbuotojams. Skirtas finansavimas – 231 626 Eur. 

„Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas viešosios įstaigos Druskininkų ligoninės pasta-
te“. Skirtas finansavimas – 52 630 Eur.

Vis daugiau būsimųjų medikų renkasi Druskininkų miestą ir ligoninę savo praktinių įgūdžių tobulinimui. VšĮ 
Druskininkų ligoninė yra Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
internatūros bei podiplominio gydytojų rengimo (rezidentūros) bazė. Taip pat slaugos krypties kolegijų 
studentams yra bazė jų profesinei praktikai. 

Studentų, iš Lietuvoje esančių universitetų ir kitų mokymo įstaigų, norinčių atlikti rezidentūros ir internatū-
ros praktikas ligoninėje, 2021 m. buvo 57 % daugiau, lyginant su 2020 m. Atitinkamai 2021 m. 56 % išaugo 
praktikantų skaičius, siekiančių koleginio neuniversitetinio išsilavinimo. 

Atlikus studentų apklausą dėl praktikos vietos pasirinkimo didžiąja dalimi pasirinkimą nulėmė rekomenda-
cijos, studentų poreikius atitinkanti mokymo bazė bei aukštos kvalifikacijos ir ilgametės patirties turintys 
praktikos vadovai.

Statistiniai rodikliai Paslaugų skaičius

Pacientų apsilankymų Priėmimo-skubios pagalbos skyriuje skaičius 7 404

Priėmimo-skubios pagalbos skyriuje pacientams suteiktų paslaugų skaičius 14 117

Vaikų apsilankymų Priėmimo-skubios pagalbos skyriuje skaičius 1 826

Priėmimo-skubios pagalbos skyriuje vaikams suteiktų paslaugų skaičius 3 018

Pacientų apsilankymų konsultacinėje poliklinikoje skaičius 28 220

Konsultacinėje poliklinikoje pacientams suteiktų paslaugų skaičius 36 566



55

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS
Visuomenės sveikatos priežiūra

2021 m. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras pradėjo vykdyti naują projektą:

„Sveikos gyvensenos formavimas Druskininkų savivaldybės bendruomenėse“:
• Projekto biudžetas – 21 052, 63 Eur.
• Projekto tikslas: Formuoti Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijų gyventojų sveiką gyvenseną, didinti jų daly-

vavimą aktyviose veiklose, sveikatinimo programose bei skatinti bendradarbiavimą savanoriškose vei-
klose. Projektas startavo sveikatingumo stovykla, kurioje dalyvavo 30 Viečiūnų seniūnijos gyventojų, 
kuriuos rinko bendruomenių pirmininkai. Stovyklos metu dalyviai dalyvavo grupiniuose ir individualiuose 
užsiėmimuose, kartu su psichologais ir judesio terapijos specialistais stengėsi suderinti savo kūną, jaus-
mus ir protą, išbandė „Point of You“ metodiką, susipažino su aromaterapija, kurios metu uodė aukštos 
kokybės eterinius aliejus, o rytą pradėjo kartu su joga, taip pat dalyvavo sveikos mitybos edukaciniuose 
užsiėmimuose ir kitose sveikatinimo veiklose.

2021 m. buvo organizuojami nemokami slidinėjimo užsiėmimai, kurie vyko Druskininkų „Snow‘‘ arenoje. 
Užsiėmimai buvo skirti vaikams nuo 6 iki 12 metų. Projekto tikslas suformuoti Druskininkų savivaldybės 
vaikų sveikos gyvensenos įgūdžius ir vertybines nuostatas fizinio aktyvumo užsiėmimų pagalba.

2021 m. biuras organizavo 701 sveikatinimo veiklą, kuriose dalyvavo 8 856 dalyviai. Įvairios Savivaldybės 
įstaigos turėjo galimybę dalyvauti  darbuotojų sveikatinimo veiklose darbo vietoje. Žingsnių iššūkio „Va-
sario mėnesio čempionas“ dalyviai, kartu nuėjo 14,5 milijono žingsnių, arba net 10 500 km! Druskinin-
kiečiai įrodė, kad gali ir moka džiaugtis judėjimo laisve. Taip pat buvo organizuotos Viečiūnų ir Leipalingio 
bendruomenėms mankštos, vyko daug pažintinių žygių, sveikatinimo paskaitų ir seminarų. Biuras kartu 
su Druskininkų sportu centru, skatindamasi paminėti Sausio 13-ąją, organizavo virtualų bėgimą visiems 
Lietuvos gyventojams.

Stiprinant psichikos sveikatą net 111 asmenų gavo individualias psichologo konsultacijas, buvo vedami 
streso valdymo užsiėmimai, teikiamos nemokamos priklausomybių konsultavimo paslaugos, organizuoti 
nemokami 32 val. psichikos sveikatos kompetencijų didinimo mokymai ugdymo įstaigose.

Pandemijos valdymas. 2021 m. specialistai atliko 1 500 paviršių PGR tyrimų, organizavo intensyvų įstaigų, 
organizacijų, bei visuomenės konsultavimą, informavimą įvairiais su COVID-19 susijusiais klausimais (įskai-
tant ir laiką po darbo valandų bei savaitgaliais), vykdė ugdymo įstaigų bendruomenių (mokinių, pedagogų, 
tėvų) švietimą asmens higienos, skiepų, COVID–19 prevencijos ir profilaktikos klausimais; rinko, rengė, 
teikė ir viešino informaciją, susijusią su COVID–19 pandemijos valdymu ir kontrole, padėjo NVSC vykdyti 
savivaldybės gyventojų COVID-19 patvirtintų atvejų tyrimą ir teikė duomenis NVSC, dirbo mobilioje briga-
doje, bei vakcinacijos centre.

SVEIKATINIMO VEIKLA



56

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA
Druskininkų savivaldybėje kaimo vietovių plėtra sėkmingai rūpinasi Druskininkų vietos veiklos grupė (toliau 
– VVG). Šią asociaciją prieš 14 metų įsteigė Druskininkų savivaldybė ir 9 kaimo bendruomeninės organiza-
cijos. VVG veikia Druskininkų savivaldybės kaimiškoje teritorijoje ir skatina kaimo plėtrą, vietos tarpsektorinį 
bendradarbiavimą, apjungdami kaimo bendruomenes, vietos verslą ir valdžią. 

VVG įgyvendina Druskininkų vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros 2015 – 2020 m. strategiją, kuri 
finansuojama pagal Lietuvos kaimo plėtros programos 2014-2020 m. LEADER priemonę (skirta 1 033 665  
Eur., iš jų 149 324 Eur. 2021 m. skirta papildomai už sėkmingą programos įgyvendinimą).

Įgyvendinant strategiją finansuojami vietos žmonių, įstaigų, bendruomeninių organizacijų projektai, kurių 
dėka Druskininkų savivaldybės kaimo vietovėje kuriamos naujos darbo vietos, sprendžiamos vietos žmo-
nių įtraukties ir aktyvinimo, socialinės atskirties, skurdo mažinimo ir kitos kaimo gyventojų problemos, 
diegiamos inovacijos.

Nuo 2016 m. iki 2021 m. VVG skelbė 8 kvietimus teikti paraiškas – finansuotas 31 vietos projektas. Projektų 
dėka Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijose įkurta 17,5 naujų darbo vietų, bendruomenėse įgyvendinta per 200 
iniciatyvų. 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS LĖŠOS SUMANIOMS BENDRUOMENĖMS, 
KRAŠTO IŠSKIRTINUMUI IR VIETOS EKONOMIKAI VYSTYTI 



57

• Kuriami novatoriški verslai ir darbo vietos kaime. 
Finansuota 11 privataus ir bendruomeninio verslo 
projektų. Jų dėka Druskininkų sav. kaimiškojoje 
teritorijoje privačiame sektoriuje kuriama 13,5 
darbo vietų, bendruomeninėse organizacijoje 
kuriamos 4 darbo vietos. 

Įgyvendinamų verslo idėjų spektras platus:

• privataus verslo projektais vystomi trumpųjų 
maisto tiekimo grandinių, turizmo, natūralios 
kosmetikos gamybos, transporto kėbulų remon-
to, aplinkos tvarkymo ir kiti verslai. 

• bendruomeninio verslo iniciatyvomis prade-
damas vykdyti novatoriški turizmo su žirgais ir 
aplinkos tvarkymo paslaugų verslai kaime

• Vietos bendruomenėse vystomos žmonių aktyvumą skatinančios idėjos. Nuo 2016 m. iki 2021 m. įgy-
vendinant VVG strategiją finansuota 20 aktyvinimo projektų. Jų dėka kaimo bendruomenėse organizuo-
ta per 200 veiklų, kurios skatina seniūnijų gyventojus įsitraukti į savanoriškas veiklas, kultūrinius rengi-
nius, dalyvauti mokymuose. Visose 10 kaimo bendruomenių įvairaus amžiaus gyventojai kuria vietoves 
reprezentuojančias edukacines programas, dalyvauja sveikatinimo ir kitose veiklose.

Įgyvendinant projektus Neravuose bendradarbiau-
jant su „Train your brains“ komanda kuriamas pa-
bėgimo kambarys miške, Ricieliai sukūrė šviečiantį 
fontaną, Jovaišiai apjungė žmones patriotiškumo 
idėjoms įgyvendinti. 

Įgyvendinant bendruomeninio verslo projektą pareiškėjas asociacija „Sanatorijoje su žirgu“ Kaziulių kaime 
įrengs 1500 kv. m. žirgų aikštelę ir teiks jodinėjimo pamokas, dailės terapinių su žirgais bei terapinių užsiė-
mimų su žirgais organizavimo paslaugas, apjungs vietos bendruomenę.

FINANSUOTAIS PROJEKTAIS KURIAMOS DARBO VIETOS IR SKATINAMOS 
ŽMONIŲ INICIATYVOS 

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA



58

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

PAŽANGUMAS KAIMO VIETOVĖSE VYSTOMAS PASITELKIANT 
BENDRADARBIAVIMĄ VIETOS, NACIONALINIU IR TARPTAUTINIU LYGIU

Druskininkų VVG teritorijos vizija – tai klestintis Dzūkijos kraštas, kuriame gera gyventi, ilsėtis ir kurį įdomu 
pažinti, nes čia gyvena tautines tradicijas ir gražią gyvenamąją aplinką puoselėjanti, solidari ir sumani ben-
druomenė – visavertė Druskininkų kurorto sėkmės istorijos kūrėja. 

Siekiant kaimo vietovėse vystyti sumanumą ir pažangumą, VVG administracija, nariai nuolat kelia kvalifi-
kaciją, dalyvauja mokymuose, renginiuose, VVG įsijungia į tarptautinius ir nacionalinius bendradarbiavimo 
projektus. Druskininkų VVG nario teisėmis dalyvauja Vietos veiklos grupių tinklo, Lietuvos kaimo bendruo-
menių sąjungos veikloje, aktyviai dalyvauja susitikimuose su LR Žemės ūkio ministerijos, mokslo institucijų 
darbuotojais, ieško įvairių bendradarbiavimo formų.   

Tarptautinio lygmens partnerystės skatina pažangumą turizmo srityje – plėtojamos lėtojo turizmo ir 
transformavaus turizmo paslaugos

Druskininkų krašto lėtojo turizmo paslaugos plati-
namos tarptautiniame tinkle www.slowtrips.eu. Tai  
vyksta dėka sėkmingai Druskininkų VVG įgyendi-
namo tarptautinio projekto „Lėtos kultūros patirtys 
2.00 / CultTrips 2.00”. Projektas vykdomas devy-
nių partnerių iš Austrijos, Vokietijos, Liuksemburgo, 
Italijos, Švedijos, Lietuvos. Jo dėka Druskininkuo-
se pritaikoma tarptautinė Lėtojo turizmo patirtis. 

Tarptautinėje svetainėje www.slowtrips.eu Druski-
ninkų vardą garsina ir lėto turizmo paslaugas prista-
to Augų ūkis, Druskos studija, Gera patarlė ir Ma-
lūno kalvė. 2021 m. ši svetainė pateko tarp 20-ies 
Rural Inspiration Awards finalistų. 

2021 m. rugsėjo mėn. užsienio partnerių eksper-
tai lankė Druskininkų lėtojo turizmo objektus ir juos 
įvertino ypač palankiai. 

Druskininkų VVG pažangumo turizmo srityje sie-
kia vystydama transformatyvaus turizmo tematiką. 
Lietuvos socialinių mokslų centro Ekonomikos ir 
kaimo vystymo institutas 2021 m. rugsėjo mėn. 
Druskininkuose organizavo tarptautinį partnerių 
susitikimą apie transformatyvų eko turizmo poten-
cialo vystymą užtikrinant tvarią regionų plėtrą.  Su-
sitikime Druskininkų VVG pristatė  VšĮ Sūrūs vėjai 
veiklą, lėtojo turizmo paslaugas ir buvo pakviesti 
dalyvauti tarptautiniame transformatyvaus turizmo 
vystymo projekte. 



59

Nacionalinio lygmens partnerystės skatina pažangių idėjų vystymą kaimuose – kuriama 10 Pažangaus 
kaimo strategijų Druskininkų savivaldybės kaimo bendruomenėse

Vietos lygmens partnerystės skatina investiciją į vietos žmonių sumanumą ir didina motyvaciją įgyven-
dinti pažangias idėjas savo gyvenamojoje vietovėje

Druskininkų VVG kartu su Kauno r., Panevėžio r. ir Laz-
dijų r. vietos veiklos grupėmis įgyvendina 2 nacionalinio 
lygmens projektus  „Pažangaus kaimo tinklaveikos kūri-
mas“ ir „LEADER idėjų tinklaveika“. 
Projektų dėka visos 10 Druskininkų savivaldybės kaimo 
bendruomenės turi galimybę vystyti pažangumą skati-
nančias idėjas. 
Pažangaus kaimo strategijas 2021 m. aktyviai pradė-
jo kurti Viečiūnų, Leipalingio, Švendubrės, Jovaišių, 
Jaskonių ir Naujasodės bei Bilso bendruomenės. 

Druskininkų VVG didelį dėmesį skiria investicijai į vietos 
žmones, VVG narių, vietos lyderių, verslių žmonių ben-
dradarbiavimą. Siekiama kurti partneryste grįstus san-
tykius, kad kaimiškoje teritorijoje vietos žmonės  savo 
vietovėse įgyvendintų sumanias idėjas.
2021 m. liepos mėn. Snow arenoje organizuotas 11-asis 
Druskininkų kaimo bendruomenių sąskrydis. Jis subūrė 
per 350 žmonių, apjungė  vietos bendruomenių, vietos 
valdžios ir verslo atstovus, kurie dalinosi patirtimi, daly-
vavo komandinėse rungtyse. Nugalėtojų taurę iškovojo 
Jovaišių bendruomenė.
2021 m. Druskininkų VVG organizavo kaimo plėtros da-
lyvių vizitus į Ignalinos, Zarasų, Lazdijų rajonus. Ben-
druomenių ir vietos valdžios atstovai sėmėsi patirties 
lankydami socialinių inovacijų projektus – socialinio 
verslo, turizmo ir žalias idėjas vystančių bendruomenių 
ir privataus turizmo verslo objektus. 
Druskininkų VVG vietos bendruomenių, ūkininkų, amati-
ninkų, verslo partnerystę turizmo srityje plėtoja per VšĮ 
„Sūrūs vėjai“. Šią organizaciją 2015 m. įsteigė Druski-
ninkų VVG siekdama apjungti unikalius turizmo pas-
laugų tiekėjus Druskininkų krašte ir reklamuoti juos 
Lietuvos bei tarptautiniu mastu. 2021 m. šios įstaigos 
vystoma bendradarbiavimo sistema ir autentiškomis 
vietos paslaugomis domėjosi vietos veiklos grupių, kai-
mo bendruomenių, savivaldybių ir verslo atstovai iš Vil-
niaus, Panevėžio, Kauno, Lazdijų, Kėdainių, Radviliškio, 
Vilkaviškio, Akmenės ir kitų rajonų, svečiai iš Lenkijos. 
Skaičiuojama, kad VšĮ „Sūrūs vėjai“ dėka Druskininkus 
aplankė per 1500 turistų iš Lietuvos ir užsienio.

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA



60

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

Druskininkų savivaldybės 
2021 metų veiklos ataskaitos rengėjai:

Druskininkų savivaldybė





62

Druskininkų savivaldybės 2021 metų veiklos ataskaita

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS
2021 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA


